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SOVIETINĖ IMPERIJA - DIDŽIAUSIA IR 
PASKUTINĖ KOLONIAUNĖ VALSTYBĖ

JAV nebekontroliuojančios Vakarų pasaulio
PARYŽIUS. — Prez. Charles de Gaulle turi savo stilių. Jau 

prezidentavimo pradžioj nutaręs su žurnalistais per daug neben­
drauti, jis jiems per metus surengia tik dvi spaudos konferencijas. 
Liepos 23 d. prezidentūroj — Eliziejaus rūmuose — įvyko antroji 
ir paskutinė šiais metais tokia konferencija, iš eilės jau 10-ji. Ka­
dangi de Gaulle konferencijos tokios retos, tai į jas susirenka 
daugybė spaudos ir radijo atstovų, šį kartą jų buvo 900, be to, dar 
buvo visa eilė diplomatų ir politikų.

Prez. de Gaulle dabar dedasi 
pasaulio mokytoju ir todėl dau­
giau kalbėjo apie pasaulinę padė­
tį, kitų valstybių politiką, bet pa­
lyginti mažai apie pačią Prancū-

B. Goldwateris turįs 
‘mesijaus’kompleksą

ziją. Kaip paprastai, dalis tų jo 
pamokymų buvo skirta ir JAV.

Pirmiausia jis kreipėsi į Euro­
pą ir patarė patiems europie­
čiams savo reikalus tvarkyti, 
nes “viena po kitos išnyksta tos 
priežastys, kurios vertė euro­
piečius būti paklusnius JAV”. 
Toliau jis pareiškė: “Pasaulio 
pasidalinimas į dvi stovyklas, 
kurių vienai vadovauja Wash- 
ingtonas, o kitai Maskva, nebe­
atitinka naujajai pasaulio situa­
cijai. Dalykai taip pasikeitė; kad

Wisconsin gubernatoriaus 
pareiškimas

MADISON, Wis. — Wisconsi- 
no gubernatorius, kuris praeitą 
sekmadienį asmeniškai dalyva­
vo Wisconsino Lietuvių Dienoje, 
Minkovskib darže, netoli Keno,- 
shos, kitą dieną Madisone padarė 
spaudai pranešimą apie respubli­
konų konvenciją, jų kandidatą į 
prezidentus Goldwaterj ir kitas 
aktualias. Goldwaterj jis pava­
dino “labai pavojingu žmogumi”, 
turinčiu “mesijaus kompleksą”,

Amerika daugiau nebekontro- dėl to linkusį į diktatorius.
liuoja Vakarų pasaulio, panašūs 
dalykai vyksta ir komunisti­
niam pasaulyje. Sovietinė impe­
rija, kuri yra

utinė mūsų

“Mano draugai man kalba, kad 
tai (Goldwaterio kandidatūra) 
eis j naudą demokratams, bet aš 
manau, kad tai yra bauginantis 
dalykas”, — perspėjo Reynolds.

Ma usiduriame bu politinės

kaip jos europiniai satelitai tols­
ta nuo jos. Tuo pačiu metu ko­
munistinis režimas kenčia ir dėl 
žeme gyvenimo standarto, paly­
ginus su Vakarų pasauliu”.

Palietęs padėtį Pietryčių Azi­
joj, kurią ilgai prancūzai valdė, 
de Gaulle pakartojo savo seną 
pasiūlymą, kad tai reikią spręsti 
prie derybų stalo ir Kombodiją, 
Laosą ir Pietų bei šiaurės Viet- 
namus neutralizuoti. Jis siūlė 
sušaukti 1954 m. Ženevos sutartį 
pasirašusių valstybių konferen­
ciją, kad ten būtų aptartos prie­
monės taikai atstatyti. Prancū­
zija, Kinija, Sov. Sąjunga ir JAV 
turinčios ten nebesikišti ir pa­
sirašyti tuo reikalu susitarimą. 
Visai Indokinijai reiktų suteikti 
masyvią techninę ir ekonominę 
pagalbą. Jis netikįs, kad Pietų 
Vietname būtų galima pasiekti 
kokį militarinį sprendimą. Apie 
santykius su Vak. Vokietija de 
Gaulle pareiškė, kad šiuo mo­
mentu nesą bendros politikos 
tarp Prancūzijos ir Vokietijos.

Malta gaus 
nepriklausomybę
LONDONAS. — Didi. Brita­

nija ir Malta. susitarė dėl Mai­
tos konstitucijos. ši Viduržemio 
jūroj, | pietus nuo Italijos smai­
galio esanti nedidelė iki šiolei

kuomet nesame turėję reikalų”.

“Birch draugija paėmė Gold- 
waterio organizacijos kontrolę”, 
tęsė Reynolds. “Ji yra gerai or­
ganizuota ir gerai disciplinuota. 
Birchininkai turi atsidavusių fa­
natikų. Tokia pasišventusi ir at? 
eidavusi mažuma gali žymiai pa­
veikti rinkimus”.

Paklaustas, kaip Goldwaterio 
kandidatūrą paveiks Alabamos 
gubernatoriaus Wallace pasi­
traukimas, Reynolds atsakė, kad 
tatai Goldwaterj padarė vienin­
teliu “baltojo žmogaus kandida­
tu”. Goldwateris davė aiškiai 
suprasti, kad jis pasinaudos sa­
vo reikalui blogiausiais žmonių 
prietarais bei fanatizmu, o ta­
tai jau yra baisus dalykas”. Jis 
kritikuoja, kad federalinė (cen­
trinė) ( valdžia kišasi į valstybių 
reikalus, bet pats pasisako, jog, 
jei tik gaus galią, tai viso krašto 
policiją paims j savo rankas”!

“Hitleris niekuomet rinkimų 
nelaimėjo, bet paėmė į savo ran­
kas Vokietijos valdžia, ir žmo­
nės neįsivaizdavo, koks jis yra 
pavojingas, kol nebuvo pervėlu".

Reynolds pripažino, kad Gold­
wateris turi gerai disciplinuotą 
sąjūdį. Viename tik Brown ap­
skrityje (Wisconsine) esą 1,000 
asmenų, kurie žada dirbti dieną 
ir naktf ir išsižadėti net savo 
atostogų, jei tik Goldwateris pa­
prašys”.

smarkiai puolė Antroje pasauli­
nio karo metu vokiečių ir Italų

rugsėjo mėn. Bet britai dar 
gauna teisę 10 metų laikyti savo 
karines jėgas Maltoj. Beren­
giant konatltudją, daug ginčų 
tarp Maltoa politinių partijų kito 
dėl Romos katalikų bažnyčios 
vaidmens būsimoj nepriklauso­
moj Maltos valstybėj. Konsti­
tucijoje esanti garantuota tiky­
bos laisvė visiems gyventojams.

Japonų parama 
Pietų Vietnamui

TOKIO. — Japonijos premje­
ras Hayato Ikeda patvirtino pla­
ną pasiųsti Pietų Vietnamu! 
{vairių gaminių, 2 milijonų dol. 
vertės, šia savo auka japonai 
nori norą liek tiek pagelbėti pie-

prieš komunistus.

Londone tarp Maltoa premjero
kolonijų minister!© Duncan San-

SXK

James F. Farley apie 
įvykusią konvenciją

NEW YORKAS. — James A. 
Earley, buvęs Demokratų parti­
jos nacionalinio komiteto pir­
mininkas ir prezidento Roosevel- 
to administracijoje ėjęs genera­
linio pašto viršininko pareigas, 
griežtai pasmerkė Respublikonų 
partijos konvenciją, įvykusią 
San Francisco mieste.

Esą pirmą kartą jo gyvenime 
(o politikoje jis dalyvauja jau 
penkiasdešimt metų) įvykusi to­
kia skandalinga konvencija. Tai 
buvusi ne politinė konvencija, o 
savo rūšies pučas, nes organizuo­
ta mažuma primetė tokią plat­
formą, kuriai daugumas respu­
blikonų nepritaria.

Skandalinga ir tai, kad Gold- 
waterio šalininkai susidėjo su 
tokiais ekstremistais, kurie vi­
sai neseniai daugumo amerikie­
čių gerbiamą buvusį prezidentą 
Eisenhowerį pavadino netiesio­
giai komunistų (komunistų sim- 
patiku).

Tuo, kas dėjosi San Francisco 
konvencijoje, privalo susirūpinti 
kiekvienas pilietis, sako Farley.

Vėliau jis pridūrė, jog ameri-
kiečiai turi pakankamai nuovo-

SENATORIAI GOLDWATER IR DIRKSEN 
BALSAVO PRIEŠ ANTISKURDO B1L1Ų 

$415,500,000 numatoma jaunuolių švietimo reikalam

WASHINGTONAS. — Po dviejų dienų labai karštų ir smar­
kių debatų vėlai ketvirtadienio vakare senatas 62 balsais prieš 33 
priėmė įstatymą kovai su skundu. Už tą įstatymą balsavo 52 de­
mokratai senatoriai, įskaitant Paul Douglas iš Illinois, ir 10 res­
publikonų. Prieš įstatymą pasisakė 11 demokratų ir 22 respubliko­
nai, Pravartu pažymėti, jog prie* balsavo Barry Goldwateris, res­
publikonų kandidatas į prezidentus, ir Everett M. Dirksenas, ma­
žumos (atseit, respublikonų) vadas senate.

ŠYLA VOKIETIJOS IR KINIJOS SANTYKIAI
Priešo priešas - tavo draugas

BONNA. — Sovietams susikivičijus su kinais, Vakarų Vo­
kietijos ir Raud. Kinijos santykiai krypsta į ud^iją fazę. Vokie- 

seAą taisyklę
priešu. Neabejotina, kad didžiausias Vak. Vokietijos priešas te­
bėra Sovietų Sąjunga, kuri laiko savo kontrolėj daugiau negu 
trečdalį Vokietijos teritorijos ir neleidžia vokiečiams susijungti 
į vieną valstybę.

Informuoti Bonnos sluoksniai 
sako, kad čia dabar vykstą pa­
sitarimai tarp Bonnos ir Pekin- 
go. Didesnė vokiečių pramoni­
ninkų delegacija rugpiūčio ar 
rugsėjo mėn. išvyksianti į Raud. 
Kiniją. O pačioj Vak. Vokietijoj 
laukiama kinų užpirkimo delega­
cijos. Oficiali kinų spaudos agen­
tūra Hsinhua gavo leidimą ati­
daryti savo įstaigą Bonnoj. Vyk­
stą derybos taip pat ir dėl kinų 
kelionės biuro atidarymo Vak. 
Vokietijoj.

Gal būt, tie raud. kinų ir vo­
kiečių prekybiniai bei kitoki 
santykiai dar didesniu tempu ru­
tuliotus!, jei nebūtų tam tikrų 
varžtų. Svarbiausias tokių varž­
tų ir esąs kanclerio Erhardo 
prez. Johnsonui praėjusį mėnesį 
duotas pažadas “neformalizuoti” 
ekonominių ryšių su Kinija. To­
dėl ir vokiečių užs. reik. min. 
Gerhard Schroeder, kalbėdamas 
šiomis dienomis Koelne, pareiš­
kė, kad šiuo metu dar negali bū­
ti kalbos apie kokią nors “preky­
bos sutartį" ir nuolatinėmis pre­
kybinėmis misijomis pasikeiti­
mą su Raud. Kinija. Vokietija 
kol kas tik siekianti pasikeisti 
kai kuriomis prekėmis.

Už tokį Erhardo pažadą JAV 
jį smarkiai kritikavęs per jų su­
sitikimą prez. de Gaulle, prie­
kaištaudamas, kad Erhardas pa­
sidavęs JAV įtakai. Vokiečių pra­
monininkų sluoksniai taip pat 
nepalankiai sutikę tą Erhardo 
pažadą.

Bet visame tame dar yra ir 
politinė pusė. Anot Schroederio, 
kinai visai sutinka, kad Vak. Vo­
kietija atstovautų ir Vak. Berly­
ną, kai oficiali sovietų ir rytinių

Savo priešo

JAV ir vokiečiai 
konstruoja tanką
WASHINGTONAS. — Gyny­

bos sekretorius R. S. McNama­
ra pranešė, kad General Motors 
korporacijai esą pavesta sukon- 
struktuoti naują tanką, kuris 
būtų p/anašiausias kovos tan­
kas. šį tanką naudos JAV ir 
Vak. Vokietijos armijos. Kons­
truodama jį, Gen. Motors korp. 
labai artimai bendradarbiaus 
su viena vokiečių ginklų gamy­
bos firma. Tai pirmas kartas 
istorijoj, kai abu šie kraštai ben­
dromis jėgomis gaminasi labai 
pagerintą ginklą. Didesnius tų 
tankų kiekius armijos gausian­
čios tik apie 1970 m.

Ir amerikiečiai nori 
staityti sovietams* 

trąšų fabriką
NEW YORK. — Occidental 

Petroleum korporacijos prez. dr. 
Armand Hammer pranešė, kad 
jo firma vedanti derybas su So­
vietų Sąjunga dėl trąšų fabriko 
pastatymo tenai ir dėl trąšų ža­
liavų pardavimo. Viena britų 
firma, kuri yra tampriais saitais 
susieta su šia amerikiečių kor­
poracija, jau pasirašė sutartį su 
sovietais tokį fabriką statyti. 
Tačiau Occid. Petroleum dery­
bos su sovietaia dar nesančios 
baigtos ir dr. Hammer nieko ne­
galįs daugiau šiuo metu pasaky­
ti.

Berlynas esąs “trečioji vokiečių 
valstybė**. Praėjusią savaitę V. 
Vokietijos ir Jugoslavijos pael-

raiytoj prekybinėj sutartyje Ju- 
goslavija taip pSt sutiko, kad V. 
Vokietija atstovauja ir V. Ber­
lyną.

kos ir sveiko proto, nes jie nesu­
sigundė juodmarškinių bei rud- 
nrarškinių sąjūdžiais. Reikia 
manyti, kad jie nesusigundins ir 
“geltonmarškiniu” (Gold Shirts) 
sąjūdžiu.

Sovietinis sukčius
MASKVA. — Laikraštis “So- 

vietskaja Rossia” plačiai aprašo 
sovietinį aferistą Nikolai Vasi- 
lievich Bychkov, kuris per visą 
savo 40 metų niekuomet nedir­
bęs jokio doro darbo, bet jau 8 
kartus sėdėjęs kalėjime už įvai­
rius kriminalinius nusikaltimus. 
Pastaruoju metu jis apsimetęs 
šaldytuvų pardavėju ir keliavęs 
iš miesto į miestą, rinkdamas iš 
gyventojų užsakymus šaldytu­
vams. Užsakytojas šiam “par­
davėjui” ne tik įmokėdavęs tam 
tikrą sumą būsimo šaldytuvo 
sąskaiton, bet dar duodavęs jam 
ir kyšį, kad tik greičiau jį gau­
tų. Tokiu būdu Bychkovas susi­
rinkęs daug pinigų.

P. Vietnamas nori 
plėsti karą

SAIGON AS. — Iš autoritetin­
gų sluoksnių pranešama, kad per 
JAV naujojo ambasadoriaus 
gen. M. D. Taylor susitikimą su 
Pietų Vietnamo premjeru Ngu­
yen Khanh pasireiškęs nemažas 
nuomonių skirtumas dėl Pietų 
Vietnamo tolimesnės politikos. 
Per gedulo dieną pasakytoj kal­
boj premjeras Khanh užsiminęs 
apie karo pratęsimą į šiaurės 
Vietnamą, daug kur ir kitur pa­
sigirdę panašių balsų, o aviaci­
jos viršininkas Ky viešai pareiš­
kė, kad jis tą karą tam tikru 
mažu mastu ten jau perkėlęs, tas 
ir suteikę oficialiems JAV asme­
nims Pietų Vietname tam tikrų 
rūpesčių. Todėl gen. Taylor 
įspėjęs Khanh, kad karo išplėti­
mas į šiaurės Vietnamą būtų 
priešingas dabartinei JAV poli­
tikai. Be Tayloro pasitarime dar 
dalyvavęs ir jo politinis patarė­
jas Johnson. Abu jie buvę nu­
stebinti tvirta Khanh laikysena 
ir pareiškimu, kad, nežiūrint ko­
kia bebus JAV politika, karo 
pratęsimas dabar esanti faktina 
Pietų Vietnamo politika.

Aviacijos viršininkas Ky bu­
vęs premjero Khanh ir gen. Tay- 
lonr įspėtas dėl jo ankstesnio 
pareiškimo apie pietinių 
miečių žygius šiaurėj, 
viso nereikėję tokių 
skelbti.

vietna-
Esn iš 
dalykų

Pagal priimtą įstatymą kovai 
su skurdu, federalinė valdžia nu­
mato išleisti 8947,500,000. Siū­
loma suma buvo didesnė, tačiau 
ji buvo kiek sumažinta, — suma­
žinimas siekia penkiolika milijo­
nų dolerių.

Prieš siūlomą įstatymą ypač 
griežtai pasisakė Barry Goldwa­
teris, pavadindamas jį beverčiu 
mišiniu, neturinčiu jokios ver­
tės. Girdi, tai tik savo rūšies 
masalas balsams gaudyti.

Aštrių ginčų kilo ir dėl paskir­
stymo pinigų toms vietovėms, 
kur yra daugiau skurdo dėl ne­
darbo ir kitokių priežasčių. Bu­
vo dedamos pastangos atskirų 
valstybių gubernatoriams su­
teikti šelpimo kontrolės teisę. 
Vadinasi, reikalaujama buvo, 
kad valdžios skiriamus pinigus 
kontroliuotų gubernatoriai.

Tačiau tas priedas prie įstaty­
mo buvo atmestas.

Pagal priimtą įstatymą labai 
didelė pinigų suma skiriama jau­
nuolių švietimo ir apmokymo rei­
kalams, — net $415,500,000.

Yra gerai žinomas faktas, kad 
daugelis jaunuolių, kurie aplei­
džia mokyklas, negali darbo gau­
ti, nes jie kiek sudėtingesnio 
darbo dirbti ir nemoka. Valdžia 
tiems jaunuoliams (nuo 16 iki 21 
metų) nori padėti: suteikti jiem 
progos išmokti vienokį ar kitokį 
amatą ar specialybę. Jaunuolių 
švietimo ir apmokymo progra­
mai vadovauti yra numatomas 
R. Sargent Shriver, velionio pre­
zidento Kennedžio svainis.

Kito mėnesio pradžioje senato 
priimtą įstatymą svarstys kon­
gresas.

Johnsonas susitiko 
su B. Goldwateriu
WASHINGTONAS. — Sen. 

Goldwateriui pageidaujant, pen­
ktadienį įvyko prez. Johnsono 
susitikimas su juo Baltuosiuose 
Rūmuose. Svarbiausias susiti­
kimo tikslas aptarti priemones, 
kaip civilinių teisių klausimą ir 
visas kitas rasines problemas iš­
skirti iš rinkiminės kompanijos, 
kuo mažiausiai jas liečiant, kad 
tuo būdu būtų išsaugota krašto 
ramybė ir tvarka.

Tuo reikalu jau anksčiau Gold­
wateris buvo pareiškęs, jog jis 
norįs su prez. Johnsonu susitar­
ti, kad mes patys arba mūsų 
bendradarbiai kokiu nors pasa­
kytu neatsargiu žodžiu neprisi- 
dėtumėm padidinti tą įtampą, 
kuri egzistuoja šiuo metu.

Ketvirtadienį sen. Goldwate­
ris pirmą kartą po jo nominavi- 
mo respubl. kandidatu į JAV pre­
zidentus pasirodė Senate. Ten 
jam kiti kolegos senatoriai su­
kėlė gana audringas ovacijas: 
plojo ir sveikino ne tik respubli­
konai, bet ir demokratai senato­
riai.

Italijos kabinetas
ROMA. —<Po ilgokų derybų ir 

pasitarimų pagaliau Aldo Moro 
sudarė koalicinį ministerių ka­
binetą, kuriam pritarė preziden­
tas Antonio Segni.

Koalicinė vyriausybė sudary­
ta iš keturių politinių partijų at­
stovų, būtent krikščionių demo­
kratų, socialistų, socialdemokra­
tų ir liberalų.

Premjero pareigas eis Aldo 
Moro, kuris yra krikščionis de­
mokratas, o vicepremjero — Pie­
tro Nenni, kuris yra socialistų 
vadas.

Kitą savaitę abejų rūmų par­
lamentas turės išreikšti pasiti­
kėjimą naujai vyriausybei. Ne­
abejojama, kad pasitikėjimas 
bus išreikštas, nore partijose ir 
pasireiškė trintis. Pavyzdžiui, 
socialistų partijos kairiasparnių 
grupės vadas Riccardo Lombar­
di prikiša vicepremjerui Nenni, 
kad tasai padaręs per daug nuo­
laidų, sutikdamas įeiti į minis­
terių kabinetą.

Nepasitenkinimą reiškia ir kai 
kurie krikščionys demokratai. 
Jie priekaištauja, jog vyriausy­
bė krypstanti per daug į kairę.

Bendrai imant, naujojo minis­
terių kabineto sąstatas (su ma­
žomis išimtimis) bus toks pat, ___ ___________,_____ ___ _____
koks buvo prieš vyriausybės at-; tų ir keletą sovietinių priešlėk- 
sistatydinimą. Į tuvinių raketų.

Nasseris parodė 
savo galybę

KAIRAS. — Egipto diktato­
rius Nasseris taip jau sukombi­
navo, kad Afrikos vienybės or­
ganizacijos suvažiavimas Kairo 
miestan sutaptų su egiptiečių 
dabartine tautine švente — ka­
raliaus Faruko nuvertimo nuo 
sosto 12 metų sukaktimi. Nasse­
ris norėjo kitiems Afrikos valdo­
vams parodyti savo galybę. Pa­
sibaigus tai konferencijai, kitą 
dieną egiptiečiai kaip tik ir šven­
tė tą savo revoHudnę šventę. 
Nors dalis delegatų jau buvo iš­
važinėj usi j namus, bet vis dėlto 
dar nemaža jų pasiliko pažiūrėti, 
ką Nasseris jiems parodys. O 
Nasseris rodė viską, ką tik jis tu­
ri. Net dvi su puse valandos tru­
ko egiptiečių militarinis para­
das, kuriame žygiavo daugybė 
sovietiniais ginklais ginkluotų 
armijos ir laivyno dalinių, va­
žiavo tankai, o padanges raižė 
sovietiniai migai ir kitokio tipo 
lėktuvai. Be to, egiptiečiai dar 
parodė apie 80 trumpų ir toli­
mesnių distancijų savo gamy­
bos, vokiečiams padedant, rakė-

tuvinių raketų.
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Have yottr gfesaes fitted 
to perfection at 

UHABMANN CUSTOM 
ORTICIANS 

2401 west «3rd SU 
Teii: PR 6*0006

SUTAUPYSrrB^mKDAMI

KUftlFTlS 
GROCERY & MARKET
Visada SVteHte prekės, 
geriausias rOMta mėsa.

2500 WEST 69th STREET

AdAtoMt 
j ūsui gteta N 
ramte. Iftm 
mis!! UtejMl 
būtumėm gu 
mokslą^ Juk 
vydoą, apgaut

praktikai j pramonę, o po tam 
j kotabozą ant dviejij aavaičN, 
'e p« tam gaut atostogų, fa* nuo 
rugnėjo oŽomb prasidės antri 
metai to mokslo tokia pat tvar-

Fast Efficient Service 
RITE WAY LAWN MOWER 

and SAW SERVICE 
2041 W. 69th Street 

RH7-7M1

Kartota matydavau Margerj 
lietuvių parengimuose, susirinki­
muose. Atrodė, kad jis lietu­
vis, kaip ir kiti padorūs lietu­
viai.

Bet Štai Mh liguistas senelis 
nušleiveno j maskolbemių gre-

lvo»> graži. Bet suniekšėj tūlėms 
uijatams pavergus Lietuvą

tNUl
ŠlACH 41. FLORIDA 

BLOKAS RUti PAJŪRI*

toptoe fa fanmtoe Wellcka

4%>/g INVESTMENT mafee 
ACCOUNTS . 

Mokama nuo- 1962 metų vtaaria 1} dienas / j
Pinigai {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus ui visą mėnesi 

DMdatokr tatoanU teMtie fa Repai M A

concertos. Žinią apie 
“šventės” minėjimą 

(BE 160) pavadino: 
“Draugystė amžiams”. (E)

štai dabar, atsitiktinai, j ma­
to rankas pateko jo parašyta 
Ktyga apie linkymąri oknpuotoj 
Lietovoj. Na, h* prirašė šis 

1“pažangtiwn”! Kaip tik koris 
nueina tarnauti burUbkišfafems 
komunistams, tai pradeda klie- 
•dPti paneigdamas tiesą ir visus 
laktus. Be to, kiek pasigyrimo 
ir pasipūtimu.

! Gaila būtų laiko ir laikrašty 
vietos šį šlamštai recenauoti. Bet 
manau pravers padaryti) kelias 
(pastabėles, kad padorioji lie­
tuviui visuomenė dar kartą pa­
matytų veidą atskalūnų nuo- sa­
vo tautos ir nuėjusių tarnauti 
tėvynės okupantarps.

Jhu atskridęs į Vikrių Mange- 
ris sušunka: “O» viešpatie, kiek 
daug įžymybių atėji mus pasi­
tikti!” Jam lankantis Lietuvoj 
1931 m. atėję pasitikti tik keli 

‘ft* jokių įžymybių. Nh ir kur to 
'matęs? 1931 m. atvažiavus to­
kiai asmenybei, kaip Margerib, 
prezidentas, ministerial, proft- 
soriai turėjo viską mesti ir bėgti) 

‘jo pasitikti, kaip kad padhrė 
kvisllngni okupanto specialiai pa­
statyti propagandai. Jie ne tik 
patys atėjo, bet dar suvarė in 
daugiau kas norėjo ir nenorėjo, 
pamatyti iš užjūrio atvykusius 
durnelius. Maskvos pastatyti 
gauleiteriai žinojo, kad per šiuos 
žmogėnus galima pavaryti oku. 
^pantiškos propagandos. Nors jų 
propaganda maskoliškus okupan­
tus pažįštantfėms veikia atvirk- 
'ščiai, bet naiviems durneliams in 
jų vadukams, kaip bimbakovafa 
mižarjovai, jonikovai ir pana­
šiems tas turi net jnedžiagfnės 
reikšmės. JUk jie iš to tonfau

Mhrgeris plfepa- ir apife naVaH 
klotą priekaiStą, kad' Yreprlklto- 
'somybėš laikais tarnautojai ari 
batą gerdkvę: Mhtyt, jam gėriku 
’patinka, kad'ton dhbat btirličSaf 
‘prlsišveitę kolthOzinių bato-

skyriaus prezidiumo pirmininkas 
ijl Žiugžda, gi lenkus atstovavo 
^Lenkijos pasiuntinybės Maskvo- 
Je pirmasis sekretorius Emil Do-

MA1 * T ON 
bUND & SHADE SERVICE 

4540 So. WttttRH Avi. 
Tek: LA

1) njnKwnBiw ne- 
fakto frutofinfc o>
Inty P&rffe, nODUtA). 
rfbj, tote MMMOi

Buvo-pėMas^s siuvėjui tostiu-' 
Yną- pasiUth tik sufcirp^ o ne* 
įspėjo pasiūta vaito® negavo dė- i 
Mėti.. *-b.

Susėję 17 žmonių^ išleidom. 
Gal vaikas taWjb tokią- TMrnę, 

,kad jj; visi mylėjo, het dar ligii 
,šiolei nežinoito ‘kttr-atr toli- jį nu* 
|SHunbė; O> meriraito-mektnari bu* į 
rhalterijoft Mbtoteer sekteii ne*- į 
blogai) Vieną mėnesį, turės, eitai

Va^Mpfoftmystts moks- 
lą KAumt, pareUr f) IkuMtoE*. 
arčiau 
bininfate-SAl 
norėją, MM 
reikėjtbAM 
galėi|įB hte 
žmonflta.

ITieš 16 metų atvykus j šį 
kraštą, viename susirinkime te­
ko pasikalbėti su gydytoju A. 
Margeriu. Suradome keletą ben­
drų pažįstamų. Jis įdomavusi 
rusų okupacija. Apgailestavo, 
kad Cvirka, Korsakas, S. Neris 
ir kiti įsipainiojo į komumstinį^tea-ir pamctarė bmaHokų> badairių 
voratinHJ. Dabar jau-jiems ke-. 
Ho atgal' nėra. ŽAti, arba, tar­
nauti okupantui.

'Ifako skaityti ir jo čia parašy­
tos knygas. Mfenki tai raštai. 
Bet vis šis tas. Bent pačiam 
Margeliui tas duoda drąsos Va­
dintis rašytoju.

P. VARIS

MARGHHNIAI TAUŠKALAI

■teMtetefctetataateto

GhAttfcilĮbY
SHI PPINtt COMPAMY 

IMS m.
Turi

daug tūkstančių^įps vaikų nega- 
, ii Uio grožiu džiaugtis, čia mes 

esame bent IMkvK. bet kokiame 
tėvynėk ilgėsyjfe Rėhtėjd ir ken* 

, čia Sibiro-taigose toetotinian. Juk.
j Hr Hfto; Rad1 ji)- tėvynės grožiu 

, .džiaugiasi iš svetun atsibastę 
, burliokai ir jų batlaižiai pana- 
, .šūa. į. Margeriua. Tėvynėje pa- 

.ailikčę lietuviai ir savo namuo- 
. įMl jaučiasi.vergšis. Bet koks kry* 
, ptelėjjmas laikvės link jiems ne- 
.ša pražūti Baigdamas savo 
Kliedėjimus Margasis sako, kad 
'Uuo-motiboa grjita.pas pamotę. 
tIr ko jis čia.grįžo? Jbigu jis apie 
.matušką. Rusiją, ten. taip pra* 
jSižiotlų,. kaip jis berliojA pąmo- 
itą,. tai- tikriausiai- jis neilgai, 
iiopčiotų. Manau,, s u tuė fr Mar­
gerie sutikę

CMMrttosr . . . toe original liquefier-blender perfection-blends 
aMM^ingjntieete . . . delectable deeaertb . . . savory sduces 
. .. smooth, tangy, sated dressings ... pureėd gourmet soups 

1.. . freshly ground coffee! Enhances- the modern menu- 
maMer’s creative touch! Just a fnek of the switch transforms 
ordinary meals Into distinctively diFttagmt! testtetempting 
oewQnts.

1 Okterfker'S exclusive features make it 
■aaag-to cMen - aaiy to mairitNh.
| •Oontsinsr. opens at botti ends for easy emptyihg and cleaning. 
iB RemovSMe cutting trtttfH perrnffthorough ctetofng.
rBVwy iNwwwir ae>erves me wrwure umiuvt

In tar-Mtotaei... tffe Mta*

For Cards and Gifts Youll 
be proud to send 

VOGUE CARD & GIFT SHOP 
2410 W. 63Td Street 

tel: PR 6-6580

SHADE SERVICE 
Mndt & WIMew ghadst

Oras paa mus nuo pavasario 
■nei vieną kartų nelijo, žotė džifis- 
M uenapiaute, šienapiūtė eina 
didriansiti įkarščiu, žmonių ne- 
dang, o darbą Ūki kaklo. Jau ir

Mtafa) iflu tik 
šiaMAai.. 8b dtona. gal. vėl’ bua 
ttoUtapali..

* STAR STUDDED VALUES *
* Reeommienttat By *

* * VERA STAR * *
The Merchants and Rusinėta Firms listed Mere guarantee th give 

you value plus — ah lowest possible prices.
Clip and save this convenient Shopping Guide of better values.

Eft an» MMrt 
UPHOLSTEM «•«»'

149V r TTWr WiwWwT

FOR THR TARTIU 
tPtctAL cAnt6m8m roods

I m bnkeis
. Liapoa 9 d. Vilniaus Vingio 
parke įyyko iškilmingas susirin­
kimas, skirtas gomulkinės (vad. 
liaudies) LsnHjos -
nėri- IMtitmių dalyvių 
vo partijos ir valdžios
tup metu-Lietuvoje viešėjęs Len- 

®ara|Hjtma» >Hjos “Sąak” dainų ir lokių an- 
samblis, “pažangiųjų’’ JAV lie- 
tuvių grupė ir kt. Kalbėjo So­

li dfidfaai Sąjungos — Lenkijos

Prescription Specialists 
J Mid J' PHMtMftCY 

Mr. S MU. ROSURT KOVVRA 
your Ik. RHi

IMPORTED PERFUMED —
MAX FA-CTOlt COSMETICS 
2557 WEST 69th. grirtiT 
________ Tel.: PR M363________

Jei norite, 
kad expertai atliktų darbą* 

tai kreipkitės į
A. B. C. AUTO REBUILDERS 

4406 So. Western Ave.
Trief. YA 7-NM

rėš mH ttlk WtenM-armiiąj. bet 
štai toriWWj gawu p&nltitaąil 
prisistatyti į- stotį birželio mėhe-

“Wq'UetWQs 
GerbRrma Naujienų redttcljt 

fitat a*) gsėftdaa keletą svar- 
besnių žodžių ii savo sesers vai­
ko tetiko-iA Neto vos. Vardus ir 
Metą. pasttMm dėl aaeąm.

Aš noriu nuo savęs pridurti 
lkelM| žaeifcksd tokie eutvėri- 
įtnaH,ĮMibWM|iinlidN, jau buvo 
įiiįilrMfr Wiaa> pa»l ti- 
kafaL | dMĮMk tatonėv «ma- 
rftro badto. Miindė.. išvežė | Si- 
bteą, MžuMi g ir Lietuvoje li­
kusieji verčiami dirbti visą pa­
rą be pamainos per vasaros dar­
bus; rriuuai valandas be po­
ilsio. m
Taip» ME 
šaly* vtM 
kumalsMte i

tllk rihąmnto fteteaMteai letfKIa is |( 
aprašinėja. Lankosi Pirčiupy 
ir aprašo karo metu ten vykusią 
.tragediją, Bet Margeris, jei dar 
nevisai apakęs, turėtų, žinoti,,, 

4kad ta tragedija buvo IBprovo- ' 
kuota jo garbinamų žvėrių —

iflionrantetų, o^byHytoilHtų žvėk II 
Priųi —kačių, BertopeadBhje ka»-|p 
Juo taagesavy buvo Įtrauktosusicodį 
įhmentovę. 1'1

Hkttte kur jis buvo gaudavo^ 
•tokfltathbarį, kokio savo gyvenK 
,me nėra matąs. Valgė tokius 
skanius ir gausius patiekalus, 
kokių savo gyvenime nėra val­
gęs. Na, jaū jei Margeris šia­
me, visokio pertekliaus krašte 
nėra matęs padoraus kambario, 
nėra skaniai ir sočiai pavalgęs, 
tai toks iš jo in gydytojas.

i Džiaugiasi: Margeris ir staty­
bomis. Ypaė jam. įspūdį padariu­
si. Kauno klinikinė ligoninė. Bet 
■nė vienu žodžiu neužsimena, kad 
■kaip klinikos, taip ir dauguma 
|jo minimų, pastatų buvo pasta­
tyti nepriklausomybės laikotar- 
tpyje: Net ir tie kambariai, ku­
riuose šis žmogelis buvo patalpi­
namas daugumoj, ne okupantų 
statyta Taip skaniai žiaunoj ant 
Jam, tur būt, nė į galvą, neatėjo, 
kad tos gėrybės kolchozinių bau­
džiauninkų pagamintos.
' Dfiaogiash kad griaunamas 
Kauno kalėjimas. Esą nusikalti­
mai išnykę; kalėjimai nereika- 
llingi: Margeriui reikėtų bent 
.okupuotoje Lietuvoje leidžiamą 
'"Tteeąr pasiskaityti. Ten kar­
tos nuo. kario skelbiama tik da­
lelė nusikaitimų. Kur tuos nu­
sikaltėlius deda?. Nejaugi Visus 
šaudo? Be to, iš Sibiro dar ir 
^šiandien tūkstančiai nekaltų lie- 
jtuvių negrąžinta, Ghkiek jų. ten 
•žuvo?
į Margeris sako, kad aukštasis 
.mokslas tik- pavergtoj Lietuvoj 
visiems yra prieinamas, čia, ka­
pitalistiniame krašte darbininkų 
(Vaikai apie mokslą nė svajoti 
(negalį. Jeigu, jis ten taip- šnekė­
jot, tai gali dėl to, kad. gavo ge­
rai paėsti ir gerą migį. Bet tokį.

! męlą skiepti čia- gali tik ko« 
i mtmibtinial mizeritos. Margcrio- 

tafflbjami! faauitėjii atoiWhi. po 
karo į šį, knaštą atvyko-suiryšu- 
jTu skpdufųv Dauguma, iš jųnu- 
JėjpdTrbtiįfhbrikuapaphaačiau- 
.sib darbo.. Šiandien, jau. tukstan- 
'aais skaitomi jų vaikai čTa.bai*' 
igą AukšbUdsius, mokslus, šimtai 
jau yra. įMgijų magistrų laifas- 
nius.. Nemažas skaičius jau yra 
'su. daktaratais, tr pats Margo­
mis, hotš vaizduoja bėdžių —» 
skufdžių, šiaYne kapitalistiniame 
kraflie šio to pasiekė.

Taip pilna jo knyga prigrūs* 
^ta okupantus ib jų batlaižius Šio- 
tvlnabfčiųmeTųt kiekviename sky- 
,i;iujė pakeiksnojatni naujieji 
ateiviai. Kabutėse vis linksniuo- 
jarti' Veiksliai, vaduotojai,, his- 
vinlojai. 'taip, riargen. Ne vie-, 
nas despotizYnas tepatvėrė am­
žiais Ateis galas ir dabarti- 
nfetetejtavtifcėhrite, fenkfei jau 
rodosi. Tauta prisikels, išdavikų 
gariMmmtiųi tironus hėsiteteus- 
dafflh.

i Margeris baisėjam ir apgaili 
-nacių išžudytas Lietavoe gyven- 
įfojnfc Tai baisūs nūsftrtrftimah 
iMntetoh. Margeris žino fr apie 
nrtrttoHškų komunistų dar dl- 
idMMtas mūsų tautai nusikalti! 
nraa Kodėl apie juos tyli?

11 Apte penktasdežimt tūkstan* 
IMU MMvių fr Mmtaiš tūkstam

Mtk|i tautų paritMUM į va- '• 
ikaras WRo tom urristinfb* siaubo. > 
Jie yra tikrieji Hffdhrfhltal', akis ' 
lį su muštom*uo j u »
komtaiiemu. Ir šiandien kas tik I 

’gailį tirntmfaa rizikuodami net sa- i 
vonyvybs. Margeriui geriau tik*- I 
ty prftT Juos užsičiaupti. * 
i Jtolato knygoj® pabėgusiems ' 
teuo ItofflUnteMo mota ir kaitinti I 
mų. lite tetatenn turėtų- panto ' 
rėti, j savo umkaa.. Juk jis remia » 
iių laikų iidžiauaius, kruvinus ♦

VALANDOS: Pinnad. lr ketvirt. 9:00 ryto,— 8:30 vakaro; Antrad. ii
penŪBdteal 9i0* ryte —M® vatom; MaAaniaii 

_ _______ 9:00 ryto 13:00 dlanoc. Trečiadieniais uždaryta. )

GR-Žt totto
IT av. kvietinių miltų. Sti 
sv. taukų, 11 sv. Ryžių, 2.0 av. 
degintos kavos, 400 grm. dar- 

_ 
«6 — tt watiim i. wcw 

1&X- M kvietinių miltų, 13.2 
sv. ryžių, 11 sir. kmulk. cuk- 
raned 9Ji avi rūkyto betono, 
2 3 sv. taukų, 260 grm. pui­
kiausios aroatos.

GR — U AAėsot produktų 340.85 
6.9 rūkyta kiauliena - Tender- 
loįne, 6.9 sv.rūkyto bekono, 
6>>av. taukų, ♦.8 sv. rūkytos 
atdami; 1H sv. šutintos, jau- 
tienos, IVi sv. šutintos kiau­
lienos.

įsirinkimui puikių do- 
airių maisto produktų 

.___ 1____________ū galite
gauti nemokamai, tik rašykite 

SRAMERCY 
9H1PPWG COMPANY
11R Etet 28th Street

New York M. Y. — MU 9-0598

GRAMERCY INC. 
|*teigta 1946 rrr, 

PINIGAI j USSR 
Turi Bankų Departamento lei­
dimą. Apdrausta iki $20,000X10. 
Tiesiogitns Bank For Foreign 

Trade, Maskvoje agentas. 
Pllhai garantuota. Pinigai pei­
kiami per <hd aavaite*. Jokių- 
atskaitymų. Gausite gavėjo pa- 

siraiytų kvitą. _ 
Vertė 9 rubliai ųž HtUJO/' Per­
siuntimas iki $30.00 — $2.75. 

Virė $80.00 — 10%. 
Pilnai- patenkinama garantija*

GftAMERCY INC. 
74* BTOad Street) 

Newarih N, J; — MUL) WB98t

SAVE! SAVE! SAVE1 
ON YOUR DRY CLEANING 

LO - RAY COIN CLEAN 
RAY K LOLA KtJSMIRKK 

PROV.
6622 So. AnHtolcb • 476.9649-

1 1 ............... — —1 ■
Beautiful Custom Made Draperies

TURNABMI MCOBQk CINTSR

____ TM-«r47Mtob >
Htte ffte Mtitota

lllllliiii 
lllllll’H-----

iaaii:lim!l!i!

Umvenal fewslMCaa®
Share Account
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GALITE IŠMESTI SAVO 
KOPĖČIAS

JUMS NEBEREIKS DAUGIAU 
0 Al Y T I

Mes pagaminame kiekvienam na­
mui pritaikytus trigubus, anodi- 
zuotus alununiiaua langus, jie pil­
nai uždengia visa rėmą, nuo plytų 
iki plytų, be to jų nereikia dažyti.

STORM WINDOW CO. 
3261 So. HALSTED ST.

Tel.: VI 2-6472
WM. HUCKO, Pres. 

Veltui apskaičiavimai

MARUOS AUKŠTOJI MOKYKLA
Kaip lietuviai savo kaltais nutautinimo įstaigas stato

Aukojame $100 Naujienų fondui

MOTERIMS IR VYRAMS

Galvos odos Ir plaukų 
priežiOra

Speciali formula 
1-25449

JIB išgydo pleiskanas, 
Šašus, niežėjimą, plaukų

slinkimą; grąžina natūralią plau­
kų spalvą. JIB vartodamas ne- 
nupliksi ir nepražilsi — 100% 
garantija. JIB 8 uncijų užtenka 
16 savaičių. PPD — $5.50, jei 

COD — plius 50c.
Siunčiame paštu ir j visus lais­
vus kraštus: siųskite Money 
Order ir apmokėkite siuntimą.

JIB LABORATORIJA. 
1437 So. 49th Avė. Ir 

Drugstore, 5000 W. 16 St. 
abu Cicero, lllM 60650.

Čikagos lietuviai gfvai atsilie­
pė j sumanymą statyti Lietuvių 
aukštąją mokyklą; mielai auko­
jo, net po keletą šimtinių ir dau­
giau, kad tik turėt nuosavą lie­
tuvišką aukštąją mokyklą. Ją 
pastačius didžiavosi: štai mes, 
lietuviai, turime savo aukštąją 
mokyklą! Joje lietuvių vaikai 
mokinsis ne tik lietuvių kalbos, 
bet ir lietuvių dvasioj likti lie­
tuviais iki ketvirtai kartai, ir 
toliau. Mokykla liks amžiams 
žinoma kaip lietuvių mokykla. 
Tik, deja, Marijos vardas nede­
ra lietuvių mokyklai. Galėjo bū­
ti Milda ar kitoks, tada dažnas 
svetimtautis iš vardo atskirtų, 
kad lietuvių.

Pastatyta mokykla, užrašyta 
Vatikano atstovui vyskupui, 
kaip ir bažnyčios. To pasėkoj, 
vos po keletas metų, lietuvybės 
dvasia toj mokykloj ėmė blėsti... 
Imta šalinti visa, kas kiek buvo 
lietuviško. Mokykloje turėjo pa­
talpas lietuvių suaukotoms kny­
goms laikyt — atsakyta. Netru­
kus mokykloj uždrausta lietuvių 
kalba ne tik pamokoms, bet ir 
tarp save mokinėms kalbėtis, ar 
lietuvių kalba giedoti.

Kai mokslo metų pabaigoj lie-
■■■■■■■■&■■■■■■■■■■■

ŽIEMINIŲ 
LANGŲ 

IR DURŲ
• STAINLESS

• ALUMINUM

• NYLON-VINYL

• RAUDONMED.

• PUŠŲ

tuvės mokinės norėjo lietuviškai 
giedoti “Lietuviais mes esame 
gimę” ir net Marijos giesmę, 
vienuolės mokytojos uždraudė. 
Lietuvės vienuolės lietuvių sta- 
tytoj mokykloj uždraudė lietu­
viškai giedoti! Kitatautės mo­
kinės iš lietuvių nuoširdžių pa­
stangų lietuviškai pasireikšti pa­
niekinančiai nusijuokė. Reiškia, 
lietuvių mokykloj lietuviškas 
jausmas kitataučių niekinamas.

Ar bereikia didesnio pasityčio­
jimo iš lietuvių apsileidimo? Iki 
lietuviai aukojo pinigus, buvo 
kalbama, kad tai bus lietuvių 
mokykla, bet kai pastatė, jau 
ne tik nebe lietuvių, bet kitatau­
čiai turi progos toje pat mokyk­
loje iš lietuvių juoktis?...

Kiekvienas gali juoktis iš lie­
tuvių pastangomis statytos 
mokyklos, kai lietuviai sako, kad 

teko
girdėti kitataučių pasišaipymą,

A-l MODERN HOME 
4516 S. Washtenaw Ave 

Nemok, apkainavlmas. Tol.: 

CL 4-4600 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■i

kai pasakiau, kad Sv. Kryžiaus 
ligoninė yra lietuvių.

Tikrumoj, visi pastatai: baž­
nyčios, mokyklos, vienuolynai, 
prieglaudos, ligoninės, kapinės 
ir k., kas vyskupui užrašyta, lie-

ka trumpai — iki aukos renka­
mos. Po keleto metų jau 
š bažnyčių ir mokyklų lie­

tuvių kalba pašalinama, tei­
sinantis “kad lietuviai taip no­
ri”. Tikrumoj, jei toks netiake- 
pėlis lietuvis ir rastųsi, ar net 
keletas, tai vistik kaip lietuvių 
pastangomis ir lėšomis statyta, 
turi likti kartų kartoms ir lietu­
vių kalba visada pagerbta, nes 
lietuviai nėra skirtingesni nuo 
italų ir lenkų, kurie savo kalbą 
ir tautybę gerbia.

Lietuviam apsileidžiant, iš lie­
tuvių statytų ir išlaikomų baž­
nyčių bei mokyklų lietuvių kal­
ba pašalinama, o įsileidžiami ita­
lai ir meksikonai ir jų kalba. Tai 
toks vyskupo potvarkis. Taip Va­
tikano atstovų lietuviai yra ne- 
sąžiniškai skriaudžiami.

Tvaikas lietuviams susiprasti 
ir liautis savo statytas įstaigas' 
užrašyti vyskupams, dar geriau 
—laikas pasekti skaitlingus, tur­
tingus italus, kurie labai retai 
kokią seną bažnytėlę turi išsi­
nuomavę, naujų nestato, saky­
dami “čia ne Italija, tegul neiš­
manėliai, lenkai stato!” Ir tei­
singai. Jie turi daug ko, ko lie­
tuviai vargiai kada ar turės. Jie 
turi milijonines įstaigas, tik baž­
nyčių nestato. Jie nemenkesni 
už lietuvius katalikai, bet savo 
tikybinius reikalus atlieka jau 
kitų pastatytose bažnyčiose. Kas 
nuostabiausia — jie savo kalbą 
ir tautinius papročius ilgiau iš­
laiko negu lietuviai turėdami sa­
vo bažnyčias ir mokyklas! Ta­
čiau lietuviai užsimerkę seka len­
kus — stato ištaigias bažnyčias, 
vienuolynus, net ligonines — 
kitiems !...

Svetur gyvenantiems lietu­
viams labiausiai reikalingi yra 
Lietuvių Tautos Namai, su kam­
bariais mokyklai, skaityklai, se­
nienų laikymui, mankštai ir me­
nėmis vaidybai, lošimams, susi­
rinkimams, pasilinksminimams, 
sueigoms ir kt. Tokioj Čikagoj 
lietuviai galėtų turėti bent du 
didžiulius tautos ritmus, kurie 
amžiams liktų lietuvių, tautos sa­
vastim. Dabar visą, ką lietuviai 
turi, tarnauja tik priskubinimui 
nutautinti lietuvius.

Arimantas

SUNNY ACRES VILLA, INC.
2501 East 104th Ave. P. O. Box 29164 

Denver 29, Colorado, Phone 288-4611
Išleido ribotą skaičių pašalpinių bonų. 6'z< palū­
kanų mokama kas pusė metų pagal Denver U. S. 
National Bank ku|>onus. Bonai yra išleisti senelių 
prieglaudos praplėtimui apmokėti. Bonai yra po 
$100, $500 ar $1,000. Procentai mokami kiekvie­
nais melais sausio įnėn. 1 dieną ir liepos men. 1 <1.

JOHN C. HORST 
President

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
ka jo galioj, Vatikano nuosavy­
bė. Lietuvių nuosavybė trun­

AUKOKITE PATYS 
IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDUI

Žmona Pearl ir aš aukojame 
Naujienų Mašinų Fondui $100.

Naujienas aš skaitau nuo 
pat atvažiavimo į Chicagą 1018 
metais. Pirmiau skaičiau Ko­
vą, Tėvynę ir Lietuvą.

Iš pradžių Naujienas pirk­
davau laikraščių “standuose” 
(kioskuose). Bet vieną kartą 
laidotuvių koplyčioje išsikal­
bėjau su Naujienų redakcijos 
nariu, Vincu Poška. Aš jį pa-

nežinome, kam laikraštis pri- 
dauso.

Naujienų štabą ir vyriausią 
redaktorių, Dr. Pijų Grigaitį, 
airis pasakė puikią kalbą Lie­
tuvių Kongrese Washingtone, 
aš sveikinu ir linkiu geriausio 
įasisekimo. Tegul Naujienos 
gyvuoja dar 50 metų!

Jonas Šulcą,
3933 S. Rockwell St., 
Chicago 32, III.

žinojau iš seniau. Jis paklau­
sė, ar aš skaitau Naujienas. 
Atsakiau, jog taip. “Ar prenu­
meruoji jas?” — vėl buvo klau­
simas. Atsakiau, kad ne, bet 
perku kur kampuose laikraš­
čiai pardavinėjami.

Jisai patarė man užsirašyti, 
sakydamas, jog juo Naujienos 
turės daugiau prenumeratorių, 
tuo daugiau gaus skelbimų.

Aš paklausiau ir užsiprenu­
meravau Naujienas, kurios yra 
mano artimiauąįas draugas. 
Kai kokią dieną negaunu Nau­
jienų, tai einu pas kaimyną 
pasiskaityti.

Pernai dvi dienas negavau 
Naujienas. Teiravaus laiškane­
šio, kodėl jų neatnešė. Paaiški­
no, jog pasitaiko, kad geltonas 
lapelis su adresu atsiklijuoja 
ir nukrinta. Tada, sako, mes

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVININOS

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. — CHICr(T(5;'inTN7yiS^632

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS — $87,000,000 REZERVAI — $8,500,000

Už taupmenas mokame dividendą kas 3 mėnesiai

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
VALANDOS: 

9 iki 8 v. v. ___ .
9 iki 4 JUSTIN MACKIEWICH, Jr„

nudirbama 
« ! *’ *• Prezidentas
9 iki 4 v. v. 
9 Iki 12 vai.

Pirmad. 
Antrad. 
Trečiad. 
Ketvirtad. 
Penktad.
iaitad.

I
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tikrųjų pirmoje vietoje rtyėlą gauti daugiau balsų rirv-

už Ją nebalsuoja, firiranka kitą. 
Ar vridžh gera, arn,wfl
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Kwa fakš skanią
Pereitą ketvirtadienį JAV nenstas, ^2 tihk prieš 

33, priėmė adminifararijos birių {įstatymo oamahymą) 
kovai prieš skurdą, pabirdamas šiam reikalui višteli bili­
jono dolerių.

Senato priimtas biHus dabar yrafltarttonasMtstovų 
bute, ir jeigu jį priims fa* žemesnieji kfagreso rimai, tai 
šis įstatymas bus gal svarbiausias iš visų prez. Johnsono 
legirfatyvios programos sumanymų.

Jau h* pasisekimas JAV sensta reiškia nepaprastą 
preaidento tatufajimą, oes priel riktndo bflių kfaojo ir

Atsiliepdamas į mūsų kritiš-M PanaiM1 'yra ir bu laisvėn; 
khs pastabas apie republikonų klausimu. Kas sako, kad jisai, 
išatformą, priimtą San Fran- geidžia lafervės visiems, bet ne- 
cta» konvencijoje, “Dirvos“ kreipia •dėmesio į koricrečius 
letakšorins J.OGtdtaricte) mus laitais Mopinimo faktus, tas. 
rndka.kad-tarvmsukomuntz- artai .pučia dūmus į akis pub-į 
ura raflda <r armėnų td&os". Wkai — artai pats neaižino ką 4>iaa« Rauttor, AriiMia. Jm stemto * 

na* tekėlai pMkalb* savo ^prsndtm*.

*D,* redaktorius, beje, kak?

konų platforma nepasako nie-j rou; o ne su Rusijos despotai^ 
ko konkretaus apie Lietuvos' pavergusiais Lietuvę. Bet jei.

Maskvos Kremliuje sėdėtų juo-Mbei kitą <MejųlP*bdttijo tautų 
laisvės klausimą, kuris žymiai

Ivytotai Uefwoje Ir Wter *
— To ilgų delsimo mėtų Lie­

tuvoje aukrusta populiarinti Ne­

minuotas kandidatu j JAV pneafletihn. LajfcitSo rinki­
muose Goldwateris stos prieš Jotamoną.

Jei spręsime pagal balsavimą senate, tai ir tarp žmo­
nių masių Johnson a s turės mUžirrifiką daugumą savo; 
pusėje.

Be to, reikšminga yra tai, jog šis "bilius gavo senate 
beveik dviejų trečdalių daugumą, nežiūrint to, kad prieš < 
jį kovojo ir sen. Everett M. Eirksen (rep. is Illinois), ma-. 
žumos vadas senate. Keliais lutais atvejais, svarstant 
didelės svarbos ktatriimua, Dirksenas ^o «a demokratų 
administracija ir tik su jo pagdha ši paimdavo viršų. 
0 dabar jisai užėmė priešingą poziciją — ir vis dėlto 
prez. Johnsonas laimėjo pergalę!

RAKTAS 1 DAUGYBĘ PROBLEMŲ
Prez. Johnsono sumanymas kovoti prieš skurdą pa­

liečia ištisą eilę opiausių šių dienų problemų.
Imkime pilietinių teisių klausimą, kuriuo JAV kon­

gresas neseniai išleido plačios apimties įstatymą. Kodėl 
negrai masėmis keliasi iš pietinių valstybių į šiaurės did­
miesčius? Kodėl jie tuose didmiesčiuose nerimsta, rengia 
protesto demonstracijas ir kai kurie net kelia kruvinas 
riaušes?

Dėlto — kad daugelis jų yra paskendę skurde ir ne­
beturi vilties, kad jų ir jų vaikų būklė pagerės. Vargas 
ir neviltis verčia juos reikalauti ‘lygių teisių” su baltai­
siais žmonėmis ir ‘lyghį "progų” užsidirbti pragyvenimą 
sau ir savo šeimoms, duoti galimybę savo vaikams apri-

skiriasi nuodtirteptmų Rusijos ne raudom, tai ar lietuvių lain 
satefatų arba naujųjų tautų< tai nereikėtų kovotifirieš juos?

tarp fa tp addtt i ea yra tatai' 
stambių '•kartumų.

Lietuva, Latvija ir Estija bu­
vo nepriklausomos valstybės,4 
kurių nepriHantaomybę buvo)

Pagaliau, jei 'Golfhvaterio. 
vadovaujami repūMMconai T8"- 
takių į eevo rankas valdiki L 
A. V-ae, (tai argi ji <tunėfa pa- 
_1._M <• <sa __ _ 1 _  M __ •
koHranimaą visame pasaulyje parį, Ą

ga. Stalinas, jas pagrobdamas4 
ir prievarta įjungdamas į So­
vietų Sąjungų, nusikalto trtb-< 
jopai; 1) sutaikė pasirašytas1

&ur takia suddšia Ameriką mu- 
watų? ;

Kas parengia Chruščiovui, 

a s lea i l^a s.
Po Skandinavijos kraštus ke­

liaudamas, "N. Chrušdfovas bu 
•avimi gabenosi ištisą “smege­
nų trestą”. Tai 'įvairūs patarė­
jai, sekretoriai ir kt. Pagal sa­
vaitraščio ''Die Zeit” <nr. 27) iš 
Otelo <autus duomenis, pirmųjų, 
su Chruščiovu keliavusių sekre­
torių tarpe tenka paminėti Vla­
dimirą Labedevą. Jo oficialus ti­
tulas — Ministrų Tarybos Pir­
mininko sekretorius. Tai mažo

ryką. “Literatūra ir’Menas” (nr. 
2>) (pranešė, kad Vilniuje vei-. 
kiančios Teatro Draugijos tea- 
trologų sekcijos valdyba paruo­
šusi apybraižų bei monografijų 
teidimo planą. Netrukus Išlei­
džiamas teatrologo V. Mažeikos 
darbas ame operos solistą B. Si-

, Ruzgaitė paruošusi stu­
diją apie baleto menininkus T. 
Sventickaitę ir TL Eunavlčių, _ _____ ,

i ■ n Vti-jirftainiten -icnfsHi

Ateinantį trečiadienį, liepos

tuchauskas — monografinio po­
būdžio leidinį apie aktorių J. Ka-

1 iAbcdęs, aktataužro -įspūdį teada- 
ręs pareigūnas. Spaudos atsto-

2) enridkiao crviHznotaine pa­

troškimas kiekvieno normalaus žmogaus, juodos ir bal-‘ 
tos spalvos.

sielgė, kaip agresorius, ir 8), 
sutrempė tautinio apsisprendi­
mo principą. <

O savo satelitams Europoje1 
Marikva neatėmė saverenirAų 
teisių, bent formaliai. Lenki­
joje,'Čekoslovakijoje, Runiuoi-I 
joje ir t.t. ji dominuoja, bet 
vis -dėlto ji nedraudžia šioms 
šalinis palaikyti dfiploinatinitos’ 
ir tprekybinius taWtykius su Už-1 
sieiriais, net su deiuokratinėnžis 
Vdfcarų tautomis.

kai dėl naujųjų vahdyinų 
bei valstybėlių Azijoje, Afriko-*

■Panko viešųjų oimfonijos kon-’ 
certų savaitė, diriguojant -žy-( 
miarn Vancouverio simfonijos' 
orkestro, Britų 'Kdlumbijoje, 
k o nd dkt orini Irvin 'Hofmanui. 
"Koncertai httndkami Ir prasi-, 
deda 8 vfiū. vdkaro. Publikai 
yra ’10,000 sėdimų sdėtų. y^u. »

7'rrč/odjrtfiio, (liepos 29 »d.,lj«u Dovy

v^ausM. Jau prastas
teatrinio gyvenimo informacijai , ■ - ... u..
žkirtaa leidtoya -Taattas-. Ilrf J-e^aa »">■>
šiol .pasirodė .tik pirmas nume-1 
ris. '

— Lietuvoje kuriančiam Tažy- 
tojui Jonui ©ovydateiui liepos 
12 4. sukako 50 melą amžiaus. 
Ta proga ‘Oteraitūra ir Menas”,. 
ifnr. 28) paskelbė pasikalbėjimą,

kate, mare ir kiek mtsitaldąs, re-

bų ttšdavinį — jfe parengia pro­
jektus ilgosioms Chruščiovo 
kalboms.

Lebeflevo vadovytiėje Chruš­
čiovo sekretorių tarpe dirba CHeg 
Trojanovrid. Jis — pirmojo so­
vietų ambasadoriaus Vašingtone 
sūnus, yra lankęs JAV mokyk-.

Skatinamas parodomąją 
bylų organizavimas

Vilniuje įvykusioje A. Sovieto 
sesijoje apie Civilinio kodekso 
Ir Civilinio proceso kodekso įsta­
tymo projektus kalbėdamas, A. 
Kairelis pabrėžė reikalą stiprin­
ti vad. “socialistinį teisingumą”. 
Esą darbo žmonės privalo būti 
auklėjami sovietinių įstatymų 
laikymosi dvasioje. Čia nurody­
ta viena, Sovietijoje Stalino ir 
Chruščiovo laikais labai plačiai 
išbandyta ir Sniečkaus režimui 
nebesvetima priemonė: organi­
zuoti parodomuosius teismo pro­
cesus "betarpiškai įmonėse, įstai­
gose, kolchozuose ir oovdhozuo- 
se. Kita priemonė: ’baudžiamo­
siose it civilinėse bylose, išva­
žiuojamosiose sesijose turį daž­
niau dalyvauti visuomeninių or­
ganizacijų atstovai. Tai ir vėl 
Lietuvai privalonid masyviniai, 
bolševikiniai pavyzdžiai. <E)
----------  iii—su..... i

gyvaujant tkanadidtai 4teSMt 
Zura Nelsovai: Httyfino ■fiintfo- 

; nija No.-92 in G nttajor, flavora-l 
ko koncerta« ta ® minor; ^Vag-» 
nerio “Tristan and Iedkie”lPBe- 
lindas ir Meilės Mirtie, dr'Rhms-

tegali «tttirikti tnuo ko-* 
etatybos iuMavimųM4Į 

“Tiesoje” Jnr. Jf62,’ltepos i!2) pa- 
dkdltotame A. Pociaus straipsny-! 
je 'nurodoma, kad J. Dovydaitlą; 
liko ištikimas savo pagrindiniam, 
kūrybos principui — ‘toperaty^

tų, ‘jts'yraėjęs Įlficfaiaira'Chruš-

sukirpimo kitas Chruščiovo Se-; 
Pretorius — Viktor Suchodrev, 
šiuo ’metu einąs pirmojo anglų 
'kalbos vertėjo pareigas sovietų 

a ,,, *. . . .a- • i -užrietfio reikalų ministerijoje,loo Koreakovo Capnedio Es-j^ai atsiliepti į karščiausius v
reikšmingiausius dabarties įvyr 
kius. Jis myli svaiginantį ir mū-

Sov. Rusija niekad jų nevaldė;v t e JUT, llUnljtl lUvnclU J llvVaiUvj

Kodėl daugelis baltų žmonių, beveik tokių pat varg- lodėl nėra jokio pagrindo sa- 
I • * J • J V • • • J • • •  V • • 1 .šų, kaip juodveidžiai, žiūri į tą negrų judėjimą šnairaiĮkfai, kad Rusija sulaužė sirtar-i 

ir, dažnai, su neapykanta?
Dėlto — kad baltieji "3___ _________________ w

džio”: bijo, kad juodveidžiai paverš jfertw ddrbtis, dar 
labiau nupuldys apylinkes, kuriose gyvena baltieji, nu- 
smukdys jų namelių ir žemės sklypų vertę.

Skurdas vienų ir antrų yra pagrindinė priežastis 
smarkios negrų veiklos ir netolerantiško nusistatymo 
prieš negrus.

Tą skurdą reikia stengtis kiek galint numažinti ir^| 
palaipsniui, visiškai pašalinti Tai, žinosna, a^o briko Wž- 
davmys. Bet leas jo bwis? Miestai nėra tam pariruešęj 
Jie vos-nejvos pajėgia Išmaitinti fcedarirfus 4r jų iešmas.1 
šiai giliai sodallnei ydai ’pabalinti Teikia federacijos, Msų' 
50 valstybių valdžios pagelbos.

Šitam reikalui ir yra sumanyta prez. Johnsono pro­
grama kovai prieš skurdą.

JAV VAIZDAS PASAULYJE
Diskriminacija prieš nągrus yra juoda dėmė pasau­

lio akyse ant Dėdės Šamo veido ir vnedžiaga priešame- 
'rikinei propagandai svetimuose kraštuose. Jei Amerikos

tistai jomis, arba jas smurto

vams būtų sunku apginti oafa skraito valdai Jungtinėse 
Tautose ir tarptautinėse Itodfarantįose.

Militarinė galybė be mUntffiiolautorMdfc® gali duoti 
valstybei daugiau ar imržtaa Uosnią vasalu Mtriitų, bet 
ne nuoširdžių draugų. , \

Taigiir užsienio įpolitft^e, kai JAV

skelbiasi kovfaanti už jų apsi­
sprendimo teisę!

“Dirvos” redaktorius rašo, 
kad republikonai, įsipareigo- 

/ dami savo programoje (plat- 
J formoje) ' nikytis nusistatymo, 

kuris “flgUiniui atves prie iš- 
šihftsvlnimo komunistų valdo­
mų 'tartų ^ytų Europoje, Azi­
joj** ir kitur, tuo patim įsipa- 
relgojotą Savo programą “vyk- , 
dytl**. Bet tai tuščia pasaka. 
Toks platus “įsipareig0}iBUK*’į 
Lietuvos klausimą xupuMcfad 
padaro jį neaiikiu.

Kad p. Ciuberkiui būtų leng­
viau suprasti mūsų mintį, pa- 
vizduosime ją pavyzdžiu. Sa­
kysime, godus prie svetimo 
faėfattolievikoskis pavogė Jo- 
MONtifaBobilį. Pastarasis suse- 
%ė^Mtįlr«taa teismą, reik’a-Į 
lanfafaM, ka<i jo nuosavybė 
būtų fam sugrąžinta. Bet tei­
sėjas Jam Mko: “Palauki Tfa 
Bolševikovskis jau seniai vagi-

pagndl.
Penktadienio, liąpos 31 d.

koncerto programa sudaryta de« aų žemę keičiantį tampą...” Pa-, 
'WaTtono Johannesburg© Festi­
valio Overtiūros, Bralunso sim­
fonijos No. 2, ir Respighi Ro­

mios Pušys.
Ketvirtadienio, liepos 30 

ylą Jaunuomenės koncerto 
(Yeuqc Peoples Concert) pro­
grama *iš Rimskio — Korsake- 
vo Capriccio Espagnol, atli 
kant su Allegro American 
let Company ir Jūfierina 
reen Tempest. IMognaBN 
daryta iš įvairių taftų 4 
muzikos,

klaustas apie savtjaiitą, rašyto-’ 
jas atšovė — “geresnės nereik”. 
Liepos 11 d. vad. Aukščiausiojo 
Sovieto įsaku, už “nuopelnus, 
vystant lietuvių tarybinę li­
teratūrą ir socialistinę kultūrą” 
J. Dovydaičiui buvo suteiktas 
nusipelnusio kultūros veikėjo 
<arbės vardas (beje, Lietuvoje 
Įmonės tako “pasipelniusio

Senatas ‘tam pritarė, Mjmteant Gok 
atgaleivių rikšltih,Imk! J&naonas 
žvejoti balsų ateirrtWtttflBe’rirtktmąose, otte vesti karą 
prieš skurdą; kad preaUaAafauiilnymfaMteąs neprak­
tiškas, biaurus ir apgB&ftftta. ‘

Bet plūdimas nėra argumentas. Jei Johnsonui ir iš

nt Gd ?Io*Ir kitų 
įs tik pasi­
vesti karą

Anglų kalbą jis išmoko Jtagtijo- 
fa, kur jo tėvas buvo dŪffanatu. 
šis 30 m. amžiaus ‘Sdkaaetorius 
teikia užsieniečio įspūdį Ir ’savo 
įmantria laikysena .diplomati­
niuose priėmimuose nustelbia 
net jaunuosius britų diplomatus.

(E)

■FfRKlTE 3«V 'DfttWWb ^ONttS

rugpWfi® 1 IrthAiMgMs

atlik

orkestras ir 92 narių choras, NEMA

lokio laikyti negaliu.
n a s, rtej JJ’giai pirmą v 
mes uždarome.

BrAnno 
6<r5; ---------- -

1MM4E7Z

INSTANT INSTALLING
Awoonmt

dalyvaujant eilei žymių voką- tams priverčiamųjų darbų. Jo 
listų, atliks VERDI REQUIEM, eilėraščiuose buvę rasta antiso- 
Balyvafaa MelMpolitaB Ope-4 vifašfamo. Brodskis 

tenoras fcįįjlfatoifa krfj> fafllb WtaH
o

QuietKoola
Radio 'SS?

Arroyo, mez prfaas
Allen Jr bottB^John Macundy 

is visuom 
________________ > metų teikia 
Chicagos Parkų Distriktas.

liauja ir yra nuskriaudfafa^
gelį žmonių. Yra, beje,4rtai-4 .» 

„„.i:.. dovanai nuo 1935giau panašių piktadarių. Kada 
nors jie visi bus patraukti tię- 
son; tada ir tavo byla priėš tą

ta. Bet dabar tu teismo negai- 
Šink, nes jam rūpi ne tavo vie­
no skundas, o teisingumo įvyk­
dymas visiems žmonėms.*

Ką Jonas apie tokį teisėją 
j pasakytų?...

Paiqmariaias;
Svečias restorane: — 

do, kad belą 
tičs aš čia vi peralkshi.

— Tai ponui Baubliui, gir-

Joks Jtaągu% kure ant sayodu-
4 r.lto*yiute» ‘ ‘ '

' • * •

• Stagte Miteli cooBng

&AWUA!iCE(
.Ja . T

TWJfctoJCY



GYDYTOJA*

fHRKITB MV TAUPYMO BONUS

John F. Eudeikis
Laitotavią Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUSRERKRAUlTYl

GRoveMII 4-1595

CHE3k(Rb 2Bj TTft,

LEONARD- BUKAUSKAS
MOfiso teisi.:

Ift CHIRURGAI

valandos

331* * IdTUANICA AVĖ.

OftSOW
Tolu I

AKIU UGU SPECIALIST* 
IR PRITAIKO AKINIUS

38DWS LI
■* -■■»-

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Telefonas: LAft^ette 3tO44G<

Ūktai antradieniais U penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmsd. ofbaT uždarytas.

tai 3241 WEST 64tt> PLACE

š. m. biritelfo M dl folly­
wood. salėje įvyko Gfiicagos 
Lietuvių. Suvalkiečių. Draugijos 
pusmetinis susirinkimas, kurį 
pravedė pirmininkė Adel a 
Burbm Stasfrifttataa savo pa-

0, ai daug kalbų moku. 
Ar moki ai lytiškai? 
Nesuprantu!
Klausiu, ar moki angliškai 
Žinoma!

buvo k*d' dHuglja au- 
Ifetai tau* *&!»..
tenka nuoširdžiai-pedėkoti rė­
mė j aMfe

ĮsKAITYK PATS IfrMfclG UMl 
• jos tmb fcirto MttSYBt 

KITUS SKAErttt

GYDYTOJAI. IR CHIRURGAI 
VIDAUS UGU SPEC. 

2484 WE&T 7W STUMT 
Pfttmiiao vaL: nuo 
W»-8 vtiL po d

AMBULANCE 
PATARNAVI­

MAS, DIENĄ 
IR NAKTĮ

T4T0 S<x 5UTh AVĖ, CICERO 
Tfetef.i TOWnhall 3-2108-9

— Tivat firuno ifarkaitig, 
S. L, kuri* yra lietuvių jtauitų 
viršininkas, be savo sunkių tie­
sioginių pareigų dar stipriai 
reiškiasi, it mttfifcojfc. Kaip ga­
bus kompozitorius yra sukūręs 
visų. eilę kūrinių. Paskutiniu 
meta jis neseniai baigė kurti 
tautinu kantatų, apie Vilnių, 
kurios tekstas yra poeto Kario 
Bradūno. Kantata pavadinta 
“Vilniaus varpai”.

jskas ir 
šeimos.

24UWE8T 
2314 WESt 23rd PLACE

M>l(rtrf*. Btivo p^tsKaityti 
Ankštesnės kftnanistinėti Mo­
kyklos tinttirftaai fr feiškfts, 
kurie buvo priimti^. it buvo 
paskirta $10-auka.

Pinmihinkė pranešė, kata mi­
rė narė Kiidmta* htnekevičienė. 
Velionė Kūmo pagerinta atsisto­
jimu ir vieno* minutės susi-* kMHMfati ponsi flMMriM it Teo- 
|lfanpinau,.o jm-šeimai pareikš- dintia Jemguliaii sidrabrinio 
M* ešvejimta. Jtibiltajeus progfti Sofeniftcm-

TEPBtE BUCUS 
' MribtM Mum* MMNMto 

i ¥too» prasme* fe 
imtai feM. ' i

Ofise teta. HM 4-1*13. arba. M 7-9700 
Rezidencijbs: PR 6-9801

įvairiu, pamarginimų, Piknikui 
r«0štilM*o ffirinkft darbšti ko- 
mimjae A-. GIntneHš, J*. Sadaus­
kas, X Jonikas, Bz. itomgidis* 
M. AtariUHs, ft. Kriaučiūnas. 
T&ip pat buvo pakviesti dar- 
bintakai, kurie mielai patar­
naus svečiams. Suvalkiečiai 
kviečia visus smagiai praleisti 
laikų, tyrėme orei

Bhigtunt mimrfhltitaų buvo 
pasveikinti vardo dienos pro­
gomis Antanai ir Jonai: Drau­
gijos iždininkas Antanas ftlhh 
neris, Antanai ttajdžiukiha*,. 
Antanas Burba, Antanas Btib- 
HK tafta* JbnikftĄ tanas Shnl- 
vm ta kiti. Taip pat buvo pa-

Tek oftan PR MfetS) Ak PR 64732 
DR. X. MACIŪNAS 

C HIRURGA S
• 2858 W. STREET

V*l.: pinned. Ir ketvirtad. 1-4 popiet; 
antrai ir penktad, MvaLvak.

IMutty 
BaMblėVta 
Direktorių 
AMMriteijos

Vyrae, sOnus Ir kiti 
fllUWflftOe

Laidotuvių Direktoriui 
nard Bukauskas. Tel. CO 4k!

davė.
(Ginklų) pardavėjas yra vie­

na Fort Worth firma, Texase. 
Ta firma nėra kaltu šautuvus 
parduodama, kadangi pagal 
įstatymų jį neprivalo ištirti, ar 
pirkėjas nėra kriminalistas.

Engram nepaisė, kam jis 
juos parduoda. Tikima, kad 
tie šautuvai buvo vartojami 
žmogžudystėms ir kitokiems 
nusikaltimam*, kokių vienų at­
liko 13 metų amžiaus bemiu- 
:ka». Tokiam J AjV ginklų pan- j 
.davimo įstatymui:. kum leidžia 
.šitokius pažeiditaus, substitutą' 
Senatui įtaikė subkomitetes,. 
sudarytas paauglių nusikaiti­
mams tirti.

’ (talbitt, kad Willie Engramo 
Bylh paskatihs Senatų išleisti 
tokį ar kitokį šio įstatymo pa­
taisymą. Tikimai tikime, kad tai 
padarys.ŠIENLIGES 

afkiglnal, Vėsų Ir MŪRU, 
orą. tarėsi.- pirk an» vėriatavą 
J. G. Tblbtieita CKfefeW. 47 St.

i — Albinas Kamitis, bu v. <11- 
k a gos liet, skautų darbuotojas, 
šiuo- metu, gyvena 8<i Peters­
burg. mieste, Floridoje. Nese­
niai. su* savo. Šeima buvo atvy­
kęs j Čikagą, kur aplankė sa­
vo pažįstamus. Be kitų, aplan­
kė ir “MUsų Lietuvos” autorių. 
Iru kuriuo tarėsi žemėlapių ga- 
Vnihimo reikalu. Kaip žinia, A. 
'Kartaus gamina “Mffsų Lietu­
vai” žemėlapius.

GU2AUSKU
BEVERLY HILLS G8LINYČIA
GELIS VISOMS PROGOMS

OflSM Ir AMntp.DirbJuU 
753 wnr mhi.*trmt

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo A iki

DK. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

MM WEST 71st STREET 
OftaM HEmlodt 44849 

RaaidL: 38S-2233
OFISO VALANDOS: 

Ftanad^ ketvirtad. nuo 1—4 ir 7-B,

108R1 & MICHIGAN AVR Phone: COmmodora r-MM 
M.ilB liUlili Ii. ....... , ...........................—

The American 
Medical Affiociriion

DAC. K.BQBEUB 
INKSTŲ IR SLAPŪNO-TAKŲ 

CHIRURWJA
PR G179S arba 1124954533 
425 N. LIBERTY |T. R. 23 

ELGIN, M*.
Valkndoe pagal susitarimu

2533 W. 71st STREET 
Tfefet: GRovehiU. 6-2345-6

Ofise toMft MMMtaUM 
Ruid. telofj GltaoR S41SS 

Priima ligonius pagal susitarim<. 
valandos skambinti talafoaa HBė

IKVIETKININKAS 
<MM« Vaatvvima, Banklatsma 

Ir Paarabams
3314 So. Halated St. Y Arda 7-Z3M

privertė dhnyH‘‘ 
kelta bylai, patyrus, kad ėia> 

-žmonės su kriminaliniais nu­
sikaltimais Ihišvai perka in 
pardavinėja, ginklus asmenims, 
su. kriminaliniais nusikalti­
mais, kurie apsiginklavę to­
liau daro kriminalinius nusi­
kaltimus,

Chicago American, vedama­
jame “Gims by Mail” (šautu­
vai per paštų) rašo:, šautuvų 
ipardhvinėjimo raketa vertėsi 
WHlfe E. Engram, kurs pats 
lyra nuteistas vagis ir narkoti- 
ttų nešiotojas. Pirmuosius 1300. 
jšantUvų jis. pirkosi praeitą lap­
kričio mėnesį ir visus juos par-

Ltetvvly SvvelkMiv 
■M įvyks sekniadienj, 
JL lųmos sods, 8236 
džia 12:00 vai. dieną, 
ndfių. Ivalrtų gėrimų

— Juozus KaffoAiu9, Lietuvių 
E n c i klopedljoa leidėjas, jau 
pradėjo Br. Kviklio “Mūsų Lie­
tuvos” 11-jo tomo spaudos dar­
bus. Patiektoji medžiaga ren­
kama, gaminamos klišės, skai­
tomos korektūros. Ir šis ML 
tomas žudą būti įdomus savo 
turiniu bei iliustracijomis. Ti­
kimasi jį išleisti ir patiekti1 
skaitytojams jau ateinančiais 
1963 metais.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3844 WEST 43rd STREET 

OFBO VALANDOS:
Kasdien nuo 1—4- popiet ir 6—8 vaL 

Trefc. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso falu Portsmouth 74000 
Razid. tetefu GArden 3J278

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausiM gėlėa ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir aesoainėe

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Mhdhrtib ir moterų ligos 
4157 ARCHBl AVENUE 
OF®O VALANDOS)

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro,, 
Šeštadieniais nuo 2 1U 4 popiet.

Trečiadieni pagal sutarti

TbLs-VArib »tab 
Pritaiko AMnluo 

KMMBiMflb

! VASAkag PAVOJAI
Jūsų 8 u g ebėjimas atskirti 

’tatiite smūgį nuo paprasto nu- 
puipūnoidėli karščio kartais ga- 
■tanulamti fmogaus likimą.

Nors abiem atvejais pavojus 
Ryla dč! tos pačios priežasties, 
■Lūteftt,. dėl to, kad kūnas ab­
sorbuoja' daugiau šilumos, ne- 
gn gali sudoroti, bet tuo tarpu, 
kai net visiškas nusilpimas 
(dėl karščio labai retai, būna 
tragiškas,, saules smūgis daž­
nai baigiasi mirtimi.

* Sėuiės smūgis, perilgo* bUr 
'Vifao saulaje išdava, ne tik nei- 
■ kfl! bu j a ištiktam greitos pagal­
bos, kurios tikslas atvėsinti ku- 
nų> bet ir gydytojo.

' Nusilpimas-dėl karščio, kuris, 
gali įvykti po persitempimo 
slegiančių karštą, kartais gal 
net apsiniaukusią dieną, pa­
prastai greit praeina be blogųi 
pasėkmiy. Priemonės Ihbai pa­
prastos: nueilpimo'ištiktam rei­
kia duoti vamtens ib druskos, 
kurių jis neteko.

; Svarbu mokėti atpažinti sau- 
lės jmtiūShVv jai įtinta teks bū<- 
ti šitokios nelMmėb liudininku,, 
įttti’ svarbū žinoti, kokių prie­
monių griebtis prieš atvažiuo­
jant gydytojuii

(inetataurias, ligonis- Lms- ne­
tekęs sąmonėj jo> kvėpavimas 

t— apsunkintas, jp oda bus pa­
raudus,. sailša 1E karšta, kūno< 
temperatūra Bus pakilusi. Jeii 

Itemperalūra nepaprastai aukš- 
I ta (daugiau, kaip 105° Fahren-, 
Į'lieito,. t.y. 4(H.5 Celzijaus) ir 
ilgai nekrinta) tai galima spė- 

j’ti, trad pažeistos ligonio sme- 
I genys) Oi kartais, galį kepenys 
I arba ihketbii

Gyvybinis reikalas — tuč- 
I tuojau iškviesti gydytojų, bet 
| iki jis atvykę svarini kiek ga- 
I linta greičiau numušti ligonio 
I kūno temperatūrų. Todėl nei- 
I kia paguldyti* ligonį į vonią su 
Į šalta vandeniu arba bent ap- 
| klbtit šfopfomis šaltomis paklo- 
1 detail.

Ka» kę ginkluoja
U. S. valst gynėjas Edward 

V. Htanrahan paruošė ir įteikė 
vyriausiam. valMi gynėjui Ro­
bertai Kennedy papildymą fe- 
dtaallhiu įstatymo, kuriuo bū­
tų* griežčiau prižiūrimas frau- 
naftų, ginklų, ptpdavitaas, 

brallhę valdžių, 
'llhjčagoje iš-

L0VEIK1S vt^r:

'eno 59 metus. 
; vyras Louis 
JT., marti He- 
lavA,Daugintis,

Dr. Ant Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds >7381 

Tikrina aki% pritaikė akinlua, 
kaičia stiklus Ir ršmua.

ptfrtbUšji 1W> Lab 
vijoje.

Amerikoj
Paliko nu

Saturnas grįžo
, Adlerio planetariumas pna- i 
neša, kad nuo rugpiūėio 1 die- I 
nos iki rugsėjo 5 d. pradeda-1 
ma matyti plhnete Saturnas.' 

‘kaip vakarinė ta kaip rytiHūį* 
žvaigždė kartu su Vėnėra, MarH 
'su ir Jupiteriu.

‘ MtiW Stt 
4010 WEST MADISON. STREET

CHICAGO 24. ILL.
Valandta;; Raadien mo 10 ryto iki

.HM* abMėkmMM, »ol»n«nm- 
lai visus gnir.ini pavaišino. Vai­
šių Mtafntakė HUTO JtiHja Sa- 
čaiukienė. Visi gražiai linka- 
iitaibosMId vėlumo*

Oui tnėtierius aelftta dhaugt- 
tišrig. suHirfekimų. Svar- 

ArN, wHtolnis protone krdp- 
Jtib j. valctybų.
* Iki pasimatviRDtpiknike!

Ono ^iimickieni 
d-jos kbroopondentė

KmI kūno UaųtaraiilrB nu­
krinta maždang Uti 100° F (L 
y. maždaug iki S7.°6 Celri- 
juus), paguldykite ligonį į lo- 
vųi nenuimdand šlapių paklo­
džių. Jėi ligonio pajėgia ryti, 
tai duokite Jom druskos table­
tę ir daug skystimo, žinoma, 
neatkohotinte.

Nora, nusilpimus dėl karščio 
ty«niaI>mRšieuiF>vojingao, ne­
gu* saulės smffgte, bet ir jis su­
kelia. labai nemalonių reiški­
nių ir. net paMo|ų. Ilgas buvi­
mas karėtame, o jei dar ir 
drėgname ore* ypač buvęs su­
rištas su. fWniu.jleinpimu, pir­
miausia vekčia kigoių perdaug 
intensyviai kvėpuoti. Kūno 
temperatūra greičiausia nebus 
pakilusi, vii 1«?F (37.X C), 
oda lieka, šalta, ir drėgna. Li­
gonio kartais vemia, kvėpuoja 
tankiai, bet negiliai, gauna 
raumenų mėšlungį. Laimei, Ši­
tie simptomai' greit pranyksta, 
jei ligoniui suteikiamu tinka­
ma pagalba. Štai ką reikia da­
ryti: patogiai paguldykite li­
gonį vėsioje vietoje, atsekite 
drabužius ir dėkite ant kaktos 
šalina kompresus. Jei ligonis 
pajėgta nuryta tei duokite jam 
druskos tabletę ir karšios ar­
batos arba. Maros... iš tikro, tai 
ne kiaidta KARblOH!

; Nors paprastai priepuolis 
praeina greiti bet vis dėlto iš^ 
'kvieskiter gydytoją, ypač, jei 
ligonis tik. pamažu atsigauna 
arba jei. jis turi silpną širdį, 
' čia aprašytiems pavojams 
išvengti reikia^ nebūti perilgai 
saulėje, nedėVėti storų ar ankš­
tų drabužių,.nevalgyti perdaug, 
negerti perdaug alkoholinių 
gėrimų,, nevaikščioti vienplau­
kiam' saulėje ir neperaitempti.

Vertė L. U.

Ja <hmg. vistidų pmartiaUDų. 
klanu <JTM saugui orkestras. Kvie­
čia* visas nartas ir svečias atsilankyti 
Jr UataessL dienų prsleūti su suval­
kiečiais.

Komtaja Ir Valdybe

KAtIMIERA MlKtitlK 
52 East Ita-d Place

Mirė 1964 tn. liepos 24 d., 
2:18 vti. ryto, Mdknrad. 7*. me­
ta smžttits. GHmni utoavofe,

GUARD



and
RIAL ESTATE FOR SALI

Immediate, permanent openings, 
following categories, at salaries

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

1442 East 5 7 th Street 
Teirautis pas Mr. Siegel 

arba Mr. Levin.

RENTING IN GENERAL 
N v e m o a_

REIKALINGA TARNAUTOJA 
Valyklai reikalinga tarnautoja, dirb­
ti pilną ar dalį laiko, mes išmokysim,

PERKAME. PARDUODAME, MAI­
NOME įavirau* dydžio namus visur.

NAMŲ SAVININKAMS veltui su­
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. -/Tel. PR 86032

HBLP WANTS0 — MALI 
Darbininkų Sdki*

Plant Design

REAL ESTATE.
==REA^l!T?^OR$ALi^1 RIAL RITATE FOR $ALE 

N*mal, ž*mė — F*rd*vimul N*m*l, ž*<nė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromo* ilgiem* terminam* 
ir lemai* nuošimčiais mėnesiniai* išaimokėjimai*.

Dėl vi*ų informacijų, kreipkitė* į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentą*

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Teisėjas siūlo pakeisti 
perskirų įstatymą

Apygardos teisėjas Irving 
Landesman kreipėsi į Illino- 
jaus legislatūrų, prašydamas 
papildyti dabar galiojantį per­
skirų įstatymų dešimta prie­
žastimi, dėl ko perskiras rei­
kia duoti. Devynios priežastys 
yra tokios: dezercija arba pa­
metimas, svetmoterystė, nutei­
simas už sunkų nusikaltimų 
(felony), nepataisoma girtuo­
klystė, impotencija (bejėgu- 
mas) apsivedimo melu ir pa­
sikėsinimas nužudyti vienas 
antrąjį.

Teisėjas taip pat rekomen­
davo įstatymų pakeisti taip, 
kad atsiskyręs privalo vaikus 
■— [mergaites lygiai kaip ber­
niukus — šelpti iki jų 21 metų 
amžiaus ir kad legaliai per­
skirti gali gyventi po vienu 
stogu.

Kas samdo namų 
darbininką

Chicagos distrikto mokesčiu 
direktorius E. C. Coyle prime­
na namų savininkams ir šei­
mininkėms, nepamiršti, ka< 
kiekvieną samdomą darbinin­
ką, jei tik jam užmokama 5C» 
dol., ar daugiau už patarnavi­
mą metų bėgyje, reikia regist­
ruoti dėl Socialinio draudimo, 
įmokant atitinkamus mokes­
čius. Iš to vėliau tokiam dar­
bininkui yra mokama senat­
vės pensija.

Mokesčiai šiemet yra po 3% 
nuošimčius išmokamos algos 
iš darbininko ii" po tiek pat iš 
darbdavių pusės, abudu kartu 
7!4 nuošimčio.

Namų darbininkui ar darbi­
ninkai apdrausti reikia gauti 
iš sau artimiausios apdraudi­
mo agentūros Forma 942. Už­
pildytas formas persiųsti į 22 
W. Madison St., Chicago, Illi­
nois 60602.

oxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES 
30 A 50 sal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 

Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
zxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

GRAŽIAUSIOS PREKES DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės Ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Hoisted St. Tel.: Bl 74883 

žemos kainos

Kepina - šutina
Daug kur vasarų vru karšta, 

bet ne tiek vargina, kaip Chi­
cagoje, kur šilumą kaip taisyk­
lė lydi drėgmė.

Pradedant gegužės 19 diena, 
Chicago perkenėia jau kelin­
tą virš (M) laipsnių šilumos po 
keletą dienų seriją, kurių pir­
moji su trumpomis pertrauko­
mis truko iki birželio 26 d. Už 
poros dienų ir vėl buvo karštu 
tiek, kad birželio 29 d. Glen­
view siekė net 100 laipsnių, 
nors pačioj itlhicagoj bent pu­
sės laipsnio dar trūko. Dabar 
einas liepos mėnesio serija su 
10 dienų po 90 laipsnių ir dau­
giau.

Blogiausia yra ta nepatogu­
mo savijauta (discomfort), ry­
šium su šiltu, drėgnu oru, kurs 
didmiestyje dar persisunkiu 
dulkėmis, garais ir gazolino 
dujomis. “Nepatogumo indek­
sas praeitą ketvirtadienį dviem 
atvejais siekė net 82 laipsnius, 
tuo tarpu kai pasiekęs 65 laips­
nius tas “nepatogumo indek­
sas” darosi jau daugeliui vi­
siškai nebepatogus. Tokio pa­
vadinimo (temperatūros-drėg- 
mės indeksas) atmosferinę bū­
seną Oro biuras vadinas “ne­
patogumo (discomfort) indek­
su, bet biuras jo paprastai 
neregistruoja, kol nepasiekia 
70. .

Nežiūrint, kad ta “čikagiš- 
kė” šiluma ėikagiškiams jau 
iki gvvo kaulo įgriso, ji šiemet 
nėra dar “rekordinė”, o pa­
čiame mieste oficialiai nė sy­
kio dar pilnų 100 laipsnių ne­
pasiekė. Rekordą tebeturi 1960 
metai, kai rugsėjo 7 dieną 
mieste apie 2 valandą popiet 
buvo 103 laipsniai, o visų karš­
čiausia liepos 24 diena buvo 
lygiai prieš 30 metų, tai yra 
1934 m. su 105 laipsniais.

Ilgiausias nepatogumo pe­
riodas buvo 1916 m. liepos 30 
dieną, kurią virš 90 laipsnių 
karštis ištvėrė lygiai 16 valan­
dų — nuo 9 valandos ryto iki 
po pusiaunakčio...

Žinoma, yra žemėje ir karš­
tesnių vietų, pavyzdžiui Mir­
ties Slėnys (Death Valley) Ka­
lifornijoj, kur 1913 m. liepos 
10 dieną buvo 13-1 laipsniai, ir 
EI Azizia, Libijoje (šiaurės 
Afrikoj), kur 1922 m. rugsėjo 
13 dieną buvo 138 laipsniai. 
Tačiau tose vietose nėra tos 
troškiosios čikagiškės drėgmės, 
ir girdėti ne vienas čikagiškis 
sutinka lygiomis mainytis, net 
su Mirties Slėniu!

, in 
_______  _ i of 
$10,000 "to $15,000 per year for ex­
perienced qualified persons having 
4 to 6 years minimum experience:

MECHANICAL
DESIGNER

STRUCTURAL
DESIGNER

ELECTRICAL
ENGINEER

MINERALS
BENEFICIATION 

ENGINEER
INDUSTRIAL

ENGINEER
Centralized Engineering Department 
of multi-plant producer of industrial 
silica sand is located in Ottawa, 
Illinois. Open-pit mining operations 
employ crushing, slurry pumping, 
bulk materials handling, wet and dry 
grinding, hydro - classification, flo­
tation, electro-static and magnetic 

separation, and fine sizing.

Excellent working conditions( limited 
travel to plants, company paid defer­
red compensation plan, health and 
life insurance, moving expenses paid.

Send complete, confidential resume 
with first cantact to:

OTTAWA SILICA 
COMPANY, 

E. A. KEHR, 
CHIEF ENGINEER 

P. O. Box 577, 
Ottawa, Illinois

LIO'S SINCLAIR SERVICE
F—————

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. ToL YA 74980

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVI. 

Tel. PR S-9523

Kodėl Chicagoj mažiau 
paauglių nusikaltimų?

Chicagos policijos departa­
mento patruliavimo skyriaus 
viršininkas kap. Madl tvirtina, 
kad uždraudimas paaugliams 
naktimis valkiotis gatvėmis pa­
darė tai, kad Chicagoje pa­
auglių nusikaltimų žymiai su­
mažėjo. i

Kaip jau skelbta, FBI rapor­
tas rodo, jog 1963 metais bend­
rai JAV-se nusikaltimų pa­
daugėja 9.7 nuošimčiais, o Chi­
cagoje 9.4 nuošimčiais suma­
žėjo. 17 nuošimčių nusikaltimų 
atlieka paaugliai, j a u n esni 
kaip 18 metų ir tie jų nusikal­
timų nuošimčiai didėja jau 
per 15 metų.

Chicagoje yra uždrausta val­
kiotis gatvėse berniukams iki 
17 metų, mergaitėms iki 18 me­
tų nuo sekmadienio iki ketvir­
tadienio nuo 10:30 vai. vakaro 
iki 6 vai. ryto, o penktadienį ir 
šeštadienių vakarais nuo 11:30 
vai. vakaro.

8-T-R-E-T-C-H

HELP WANTED «. FEMALE 
_______ Reikia Derblnlnkig________  

REIKALINGA MOTERIS 
PATYRUSI PRIE MOTERIŠKŲ 

SUKNELIŲ SIUVIMO 
FRANKLIN DRESS CO. 
325 W. Jackson Blvd. 
Telephone HA 7-8550

PATYRU^ PRIE RŪBŲ TAISYMO 
Pilnas laikas, geras atlyginimas, ge­

ros darbo sąlygos. 
Reikia mokėti kalbėti angliškai. 

AVENUE FASHIONS 
1042 Bryn Mawr

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS mote- 
risi su visais patogumais. 

7242 So. Mozart. — HE 4-0465

BRIGHTON t PARKE išnuomojamas 
patogiai įrengtas 3 kamb. dantų gy­

dytojo kabinetas (18 metų). 
LA 3-3107

IŠNUOMOJAMI 3% kamb. pirmame 
aukšte iš priekio. Šiltas vanduo, vo­

nia. 3548 So. Emerald Ave.

DIDELIS, ERDVUS KAMBARYS su 
baldais, galima naudotis virtuve, ge­
ra transportacija, švari aplinkuma. 
__________ Tel. WA 5-5528__________  

IŠNUOMOJAMAS BUTAS Marquette 
Parke, 3 kambariai antrame aukšte. 
6602 S. Fairfield Ave. Tel. WA 5-5441
IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM- 
BARYS su virtuve pas pensininką. 
2522 W. 45th Street. Tel. VI 7-4051

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS, 
2-me aukšte. 2540 W, 70th Street.

IŠNUOMOJAMAS atskiru įėjimu kam­
barys prie vieno asmens, Marquette 
Parke, pageidaujama nerūkantis. 
Klausti darbo dienomis po 7 vai. vak. 

Tel. 476-3658

BUSINISS CHANCES 
Btalio Progos

FOR SALE BY OWNER 
PRINCIPALS ONLY 

TOTAL PRICE $298,000 
SHOWING A-YIELD OF 17% 

TERMS TO QUALIFIED BUYER 
A complete Latin American town 
within itself located in the heart of 
the vegetable •» country, Hereford, 
Texas. Consisting of 72 rental units, 
designed especially for them, vege­
table laborers. 'An income of $4,320 

per (month. <'• 
For details, write 
MIKE' JUSTICE,

Box 711, 
HEREFORD, TEXAS

pigiai Įkainotas
GREITAM PARDAVIMUI

Mūrinis pastatas! Maisto produktų 
mėsos krautuvė, 5 kambarių 

prie jos, rūsys ir garažai

Tel. RE 5-6463

Ir 
butas 

18.

105th IR EDBROOKE AVĖ. apylinkėj 
(120 E.) 2 aukštų pastatas: maisto 
produktų ir mėsos krautuvė, 3 butai

Savininkas nori pailsėti po 17 metų 
valdymo. Kaina $31,800 už viską. 
Skambinti po 4 vai. vak. CO 4-1369.

7 METŲ, 5^ kamb. mūras, 2 auto 
garažas, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnis, arti mūsų. $20,000.

CHICAGOJ, mielam Brighton Par­
ke, švarus 12 aprt. mūras, platus lo­
tas, naujas gazo šild., virs $12J)00 
nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz­
nio mūras, erdvus butas, modernus 
frontas, 47th ir California. Kaina že­
miau $14,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21,000.

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modernus 7 kamb. mūras, arti Mar­
quette Parko, $26,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8

KAD GALĖTUM DAR NUDERĖTI 
gerų geriausią naują 7 kamb. rezi­
denciją Marquette Parke, turėtumei 
oro vėsinimą, puošnų barą, 2 vonias, 
carpetai, riešuto medis, garažas ir kit. 
$40,000.

nuomos, smagus pirkinys už $12,700.
ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 

4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar­
quette Parke su garažu, 2654 W.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy­
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

3 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., nau­
jas gazo ir karšto vand. šild., $310 
mėn. pati

2 AUK! 
mo, po 3 
stot., C 
nuo 89th

TRI-LEVEL _____ r __ _______ ,
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

i, arti įstaigos. $18300. 
J MŪRINIS, 7 metų senu- 
leg., atskiros gazo šlld.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-8-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga­
ražas. Arti 71rt ir Maplewood Ave. 
Tik $30,900.

SAVININKAS UŽPIĮRKES naują 
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir­

tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh­
ton Parke. Tik $18,900.

alum, antrieji langai, j pietus SAVININKAS U2PIRKĮS ni 
Sth ir Crawford. Tik $35.900. namą, parduoda 2 aukštų mūrinį 
[-LEVEL su 3 mieg., gazu šlld., pigintai, — po 4 kamb., moderni

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJĄ VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

CICERO — PARK HOLME
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 

2 atskiros šildymo gazu sutemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal­

votos vonios, plytelėmis išklotas rū­
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara­
žas. Tik $194100.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys Ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233 

——————- —
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARU ATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUI. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

“PRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vaL vak.

ttSSm.1 Call: Frank Zapolls 
\ 3208% W. OSHi $•.
—If PF* MMW
mASrSmm GA 44454

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAU­
NU FONDUI ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DAMĄ. KIEKVIENA 
DIDELE AR MAfA AUKA BUS TIN­

KAMAI (VERTINTA

Paaugliai atsakingi už di­
džiųjų dalį automobilių vagys­
čių,' įsilaužimų, apiplėšimų, 
šiaip vagysčių, rankinukų 
grobstymų ir išprievartavimų.

Pernai Chicagoje už valkio­
jimąsi gatvėmis draudžiamu 
laiku suimti 14,989 paaugliai; 
per šių metų pirmąjį pusmetį 
8J»7.

NUO LAPKRIČIO MĖN. noriu pirkti 
likerio biznį Chicagoje ar priemies­
čiuose. Pasiūlymus siųsti adresu: 

Naujienos, Box 4916, 
1739 S. Halsted St, Chicago, Iii. 60608

SCHOOLS ANO HOTRUCTiONF

GRADS & NON-GRADS, 
MIN. AGE 18 YEARS, 

Our specialists trill teach you for 
career as a‘^^cosmetician".

WEST LAWN SCHOOL 
4033-35 Wert 63rd St 

Call 585 -7498 or come In.

READY TO MOVE IN 

NEW 3 FLAT 
2 three-bedrm., 1% baths 

1 Two-Bedroom

$52,900
FINEST CUSTOM FEATURES

• 3 large bedrooms
• Spacious living room
• Huge formica cab. kitchen
• All hardwood trim and floors
• Ceramic tile bath and kitch.
• Individual gas IL W. boilers
• Filly insulated and soundproof
• Custom enclosed rear entry

1st time offered by 
PARKWAY OPEN HOUSE 
6847 W. GUNNISON

(Lawrence at New England) 
SAT. A SUN. 1-4 — 

«br call for appointment.
PARKWAY DEVELOPMENT CO.

CaR 867-6677 Daily

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 12—6 
COLUMBUS MINAR 

9000 S. RIDGELAND AVE. 
Mūrinis, 2 butų, laisvas, 9 metų senu­
mo, ranch stiliaus, 1-6 kamb. ir 14 
kamb., garažas, uždaras “patio”, gazo 

šildymas, sklypas 100x200. 
Kaina $29,900. — Tel. WA 5-1678

RESORTS AND VACATIONING

>■■■' ...................................
SIUNTINIUS j LIETUVĄ, TAIP PAT IB MAISTĄ SIUNČIA 
llconzljuota lietuvių Įmonė, ragistrueta U. S. DipaiNMH* of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

9212 S. Halsted St, Chieaffo 8, BL Tet CA 54864 
2489 W. 69 St ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, HL 

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiam Ir vhy kitu Lietuvei* pagaldau- 

lamų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos 

ISLAND Vi:
“formerly CERAMTS” - 

BROWN’S LAKE, 1_____ _
Modified American plan. Complete resori facilities. 

Entertainment - Dancing. — Write or phone Burlington. 
Children’s Activities.

CHICAGO Phone AN 3-4344 — BURLINGTOM Phone 763-2477

RESORT

RETA PROGA MEDICINOS 
DAKTARUI ĮSIKURTI 

Beverly Hills rajone žymus medicinos 
daktaras su plačia praktika skubiai 
parduoda pigia kaina ir su mažu įmo- 
kėjimu moderniškai įrengta kliniką 
su visais moderniškais medicinos įren­
gimais, kaip antai: naujas Rentgeno 
K tas, vaistinė ir visa kita. Prie 

os yra moderniškas 6 kamb. bu­
tas daktarui ir 3 kamb. butas tarnai­
tei. žavingai įrengtas rūsys poilsiui 
ir svečiams, visas pastatas centrali- 

niai šildomas ir vėsinamas.

UNION PIER, MICHIGAN 
Parduodama arba išnuomojama 12 na­
mų. Moderniški namai vasarai ir Sto­
mai. Privati pakrantė ir mašinoms

DMMEB RESORT 
'cabinoa” «u prie- 
, taverna, 5 kamb.

— senatvė, 
mainysiu į 
lyti Steve

PARDUODAMAS 
WISCONSIN'S, 
plaukom, 12 laivu 
namas ir 2 auto 
vieta, 1 blokas ni 
kelio, pardavimo i 
Parduodu nebral 
nuosavybę Chlca,

$130 MĖN PAJAMŲ IR 5 KAMB. 
BUTAS SAVININKUI Kabln. virtu­
vė, nauji elektros laidai, 5-44 kamb., 
3 moderniškos vonios, labai švaru,

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 Wert 59th Street 

PRospect 8-5454

Vedėjai E. Ir V. ŽUKAUSKAI UNION PUR, MICH.

SIUMTIttlAI | LIETUVĄ M KITUS KRAŠTUI
1. Pranašam*, k*d siunčiam* slunHwIlM HmM ii CMmbmJ U*twą Ir kitu* IrwlM. Talkiam* vtoaslnf*r» 

.m**i|*s tkmHnlv reikalu. čia pat vM*|» yra dWrtte paalrinklmaa prekių, kurto* parlavalal tinka siuntimui.
1 Tatoama Ir pardu*d*m*t tolkradMua, Ma aparatu^ rašomas Ir tluvamae maitna* brt kHua pracHnlva

Ką b*norėtvmėto paalpaH ar patateytf. praiam kreipti* | IMmrip k*mpanl|<
WORLD PARCSLSERVICE

ms Waat Hat ttraat

KVIEČIAME VISUS LIETUVIUS at­
vykti J lietuvišku "raMBter resort” 
praleisti linksmai atostogų, tai didelė 
Ir graži vasarvietĄ S akrų sodyba ap-

tai. Kas nori gali pasigaminti mai­
stą, yra visi patoffumai. Prie dide­
lio ežero, tinkama nvavianri ir man- 
dymuisi. MeškertotoįaaM parūpiname 

leidfNB, 
PARADISE SUMMER RESORT 

Rt 3, BM 114 
Base Lafce 

KNOX, INDIANA 
Tel 771.2M8

SKAMBINKITE REALTOR SVOBODA 
3739 W. 28th St — Tel. LA 1-7038

IDEAL TAX SHELTER 
$160,000 FIRM

FOR SALE BY OWNER 
Five 80-acre farms, modern b 
landscaped

ariiDM io«m

Terma to qualified buyer 
Will *ell all or part 

Write or phon* 468-419t 
MARSHALLMICHAELS

REAL ESTAtR FOR SALS 
Namai, ž*mė Fardavlmul

MEDINIS 2x4, rūsys, gaiažaa, Brigh 
ton Parke. $13,900.MŪRINIS, *2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujo* bažny­
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., B kamb., ra valg., 
cehtr. šild Marquette Park*.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, gero* 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390
< -

SAVININKAS parduoda pajamų nuo­
savybę, krautuvė — prie jos 3 kamb., 
6 didelių kambarių butas 2-me aukšte, 
2 auto garažas, naujas gazo pečius, 
centr. šild., yra antrieji langai ir tin­
klai. Labai didelis sklypas, viskas iš­

nuomota. Pilnas atikas ir rūsys. 
Apyl. 48th ir Damen. Tel. 523-7946

SAVININKAS PARDUODA 1% aukš­
to mūrinį, 6 kamb., uždaras porčius, 
2 auto garažas. 900 N. St. Louis Ave. 

$15,000.

MARQUETTE PARKO APYLINKĖJ 
SAVININKAS PARDUOS 

ARBA MAINYS
2 aukštų mūrinį namą: 1-am aukšte
— taverna ir 2 Kambariai, 2-me aukš­

te — 6 dideli kambariai.
2 auto garažas. 
Tel. 846-7211

4 BUTAI, 2x6 Ir 2x4 kamb., kampinis, 
didelis pastatas, šildymas alyva, gra­
žūs šviesū/ modernizuoti butai, 4 auto 
mūro garažas, pajamų apie $460 mėn., 
netoli Marquette Parko rajono. Prašo 
tik $39,000, įmokėti $4,000, savininkas 

pats duos gerą morričių. 
Skambinti pirmadienį RE 7-2845.

MŪRINIS
3 BUTŲ PO 6 KAMB., 

atskiri šildymo vienetai, alun 
langai, geras skiepas, arti si 

mo, Brighton Parke.

67TH IR TALMAN
2 butai, 1-me 8 kamb. butas, 2 vonios, 
2-me S dideli * - - - - ---------
kas, 2 auto

Tel. 254-8500

pirkinys.

7 KAMB. 1 AUKŠTO 
buvusi daktaro rezidencija, puikiai 
įrengtas rūsys, arti Marquette Parko 

ir Kedzie. $19,800.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St WA 5-5030

11 BUTŲ, geltonų plytų apartamenti- 
nia, labai geroje Gage Parko vietoje, 
2x5, 7x4 ir 2x3 kamb., dideli, šviesūs 
kambariai, tikrai reto didumo miega­
mieji, naujai pertvarkytas šildymas, 
ypatingai gerame stovyje, $13,560 pa­
jamų per metus, savininkas Californi- 
įoje ir parduoda labai nebrangiai, tik 
$87,500 arba priimtinas pasiūlymas. 

Skambinti pirmadienį RE 7-2646.

PRAŠAU ATIDŽIĄI PERSKAITYTI. 
4 butų medini*, 4x4 kamb., gazo šlld., 
2 auto garažas. Apyl. 30th ir 48th 
Avė., Cicero. Pajamų $293. Gyven­

tojai patys šildo savo butus. 
Mokesrių $120. $21,900.

SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 
OL 24710 — BI 2-2162

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
namą, 4, 5 ir 6 kamb.

2727 S. Trumbull. Tel. 762-2846.

PARDUODAMAS 31% x 125 pėdų 
sklypas, prie 69th ir Claremont. 

Skambinti tel. 925-2009.

FARMS FOR SALE
_________0kl*l Pardavimui________

55 AKRAI, % mylios iki miesto. Na­
mas, tvartas, elektrinė pompa. 5 vai. 
kelio nuo Chicagos. Pilna kaina 

------- [llškai:$5,500 grynais.
Mr. W. Reed,

ite

FARMA — 117 akrų geros žemės, 
pastatai. North Central Indiana. Toji 
tarma randasi prie pat neišnaudoto 
ežero, puikus ežeras, galima nupirkti 

už prieinamą farmos kainą. „.
Jefferies Agency, 1007 Main St.,' 

ROCHESTER, INDIANA 
wii TeL CA SfJU

BUILDER* AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Rsmontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaua, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(morals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299 .

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nv- 

tekamuoslus vamzdžius ir ištepant 
smala vidų ilgesniam naudotasi; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan­
čio metalo, Kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažymas, smallnimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir "smoke- 
staėk^ntftatooml ir užtaisouti — 
“tuekpomted**. Mm atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką. 

Skimbittklt

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
įstatoma Mta ora pučiamu* pečius,

JUOZAS ŽEMAITIS OL f*-0412 

VICTOR 8KADE IT 8®272

3 BROS. CONSTRUCTION CO. 
UETUVIAKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir Itlį—I (vairius pastatus

2901 WEST 6M1SL REpubtto 7-8949


